

# آیا واقعا دربهای صدا و سیما به روی هنرمندان باز است؟

بازتاب اعتراف تلخ رئیس صدا و سیما؛ فردوسی پور حذف شد چون مدیریت بلد نبودید!



درد دلی روزنامه نگاران به مسئولانی که تریبون را هفت تیر می بینند!

## من خود به چشم خویشتن دیدم که جانم می رود!

قیمت در سراسر کشور ۸۰۰۰ تومان

سرمقاله



### آقای «گوترش» ممنونیم!



افزایش فشار افکار عمومی و جهانی بر رژیم صهیونیستی، رضانصری دیگر کارشناس مسائل بین الملل که بارها با آفتاب یزد مصاحبه کرده است دست روی نکته بسیار مهمی می گذارد و به «ایستا» می گوید: «دیرکل سازمان ملل در نامه اش با عدد و رقم تلفات سنگین در میان غیرنظامیان غزه، وضعیت بهداشتی، دشواری های از کار افتادگی سیستم بهداشتی، دشواری های کمک رسانی و دیگر مصائب جنگ را به تصویر کشیده و (بمباران های بی وقفه) اسرائیل را عامل «فروپاشی کامل نظم عمومی» خوانده و نسبت به تبعات انسانی «برگشت ناپذیر» آن هشدار داده است. وی ادامه داد: آقای گوترش «مسئولیت جامعه جهانی» در متوقف کردن این بحران انسانی را نیز یادآور شده و این وضعیت بحرانی را توجیه توسل خود به اختیارات دبیر کل وفق ماده ۹۹ منشور سازمان ملل دانسته است. در واقع، او از قدرت سیاسی ای که منشور در اختیارش گذاشته استفاده کرده تا بلکه هزینه حیثیتی مخالفت با آتش بس را بسا لاپرد به امید اینکه به نحوی مکانیسم های معطل مانده و متغیر مانده سازمان ملل را احیا کند. این رویکرد آقای گوترش این نوید را می دهد که او احتمالا با استفاده از همین اختیارات به تشکیل کمیسیون های حقیقت یاب، اعزام فرستاده ویژه (Special Representative) بسا ایفای نقش مستقیم به عنوان میانجی نیز مبادرت خواهد کرد. «بعدها» یوسف مولایی، حقوقدان نیز بر این مسئله صحنه گذاشته، مولایی در پاسخ به اینکه آمریکا درخواست برای آتش بس فوری بر اساس درخواست دبیر کل سازمان ملل را رد کرد، آیا دبیر کل می تواند دوباره این درخواست را مطرح کند؟ اظهار کرده بود: «بله، می تواند دوباره به این ماده استناد کند و اگر آمریکا به این روند مخالفت با آتش بس ادامه دهد، این کار موجب شرمندگی آمریکا است که با وجود تلاش دبیر کل برای تصویب قطعنامه باز به آن اعتنا نمی کند. منشور ملل متحد استناد به این ماده توسط دبیر کل را بدفعات منع نکرده است و بارها می تواند به این ماده استناد کند و حتی می تواند هر روز این ماده را برای فشار بیشتر به آمریکا فعال کند.»

آقای فرجی راد به آفتاب یزد می گوید: «گوترش با فعال کردن ماده ۹۹ منشور جهانی سازمان ملل برای نشست فوری شورای امنیت به منظور بحث درباره پایان جنگ کار مهمی انجام داد. حداقل فایده اش این است که اگر آمریکا با «وتو» بخواهد مانع آتش بس شود که شد! زیر فشار شدید افکار عمومی داخلی و بین المللی قرار خواهد گرفت!»

ب: نزدیک به دو سال از جنگ روسیه علیه اوکراین می گذرد. فارغ از موافقان و مخالفان این جنگ و این بحران، موضوعی که همواره در رسانه ها مورد توجه بوده، تلاش آمریکا و متحدان آمریکا برای متزوی کردن روسیه و پوتین در عرصه نظام بین الملل است تلاشی که با سفرهای اخیر پوتین به امارات و عربستان ثابت کردی ثمر بوده است.

ج: فدای جامعه ای که شرح ماجرا داده شد و ترکیب آراء نشست فوق العاده شورای امنیت مشخص شد همه جهانیان متوجه شدند این آمریکا است که می خواهد جنگ در غرب آسیا ادامه داشته باشد و اسرائیل تنها نقش مجری دستورات کاخ سفید است منتها نکته قابل تأمل، تنها ای آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل بود و رأی متعین انگلستان، قتل دوم سیاست های ایالات متحده آمریکا. در آفتاب یزد تیتیر زدیم: «آمریکا متزوی تر است یا روسیه؟! البته ناگفته هویدا است که قصد دفاع از پوتین را نداریم اما همین قدر کافی است که بدانیم در زمانه ای که افکار عمومی جهانی علیه اسرائیل به خشم آمده، وتوی آمریکا لکه سیاه و ننگ دیگری بود که بر دامان بایدن و نتانیاهو حک شد و برای همیشه نیز باقی خواهد ماند. د: نوشتیم که فرجی راد، کارشناس مسائل ژئوپلیتیک اذعان کرده بود به اهمیت واکنش مسئولیت شناسانه «گوترش» و تأثیر آن بر

# ترکیه و اردوغان زیر نگاه آفتاب یزد و «رحمن قهرمانپور»، کارشناس مسائل بین الملل موضوعی های اردوغان در مورد غزه و اسرائیل مصرف داخلی دارد

صفحه ۳



در نخستین جلسه دادگاه اعضا و سرکرده های گروهک تروریستی منافقین مطرح شد

## مردم چرا مجاهدین خلق را منافق می دانند؟

۷

## علیرغم آنکه وزیر سابق خارجه بارها از انتشار جلسات خصوصی اش ضربه خورده باز هم این موضوع برای وی درس عبرتی نشده است؛ شاید باید مجددا تاکید کنیم دیپلمات نام آشنای کشورمان همچنان در حوزه سیاست داخلی بی تدبیر عمل می کند

### باز هم ناشی گری ظریف



برجام دست پیدا می کردند. مجلس یازدهم بدترین مجلس پس از انقلاب است. وزیر امور خارجه در دولت حسن روحانی با بیان اینکه «اگر مردم در سال ۹۸ پای صندوق رأی می آمدند نمایندگان فعلی انتخاب نمی شدند»، گفته بود، در شرایط کنونی نیاز به وسط بازی داریم. اما همانطور که گفته شد این نخستین بار نیست که ظریف ناشی گری می کند، شاید یکی دیگر از مهمترین گفته های خصوصی ظریف که بنا نبود منتشر شود و شد و جریان آغاز شد، برمی گردد به گفتگوی تفصیلی وی با سعیدلیلا، روزنامه نگار با سابقه. درست در روزهای حساس پایان دولت حسن روحانی و آنجا که احتمال کاندیداتوری محمد جواد ظریف در انتخابات ریاست جمهوری میرفت، فایل این مصاحبه منتشر و تمام معادلات برهم ریخت. وزیر خارجه وقت در این مصاحبه سه ساعته سخنان مهمی را در مورد برخی مرادفات سیاسی در کشور و ایضا رابطه با برخی کشورها تحت عنوان متحد استراتژیک از جمله روسیه مطرح کرد که طوفانی رسانه ای - سیاسی به پا کرد. ایسنا بخش هایی از این مصاحبه را به نقل از ظریف بدین شرح منتشر کرد: «وقتی برجام امضا شد روسیه در هفته آخر برجام حداکثر تلاش خود را کرد که برجام به نتیجه نرسد و همانطور که می بینید در آن عکس معروف نیز وزیر خارجه روسیه نیست، اینها حرف هایی است که حتما هیچ وقت شما نمی توانید منتشرش کنید.

علیرغم آنکه وزیر سابق خارجه بارها از انتشار جلسات خصوصی اش ضربه خورده باز هم این موضوع برای وی درس عبرتی نشده است؛ شاید باید مجددا تاکید کنیم دیپلمات نام آشنای کشورمان همچنان در حوزه سیاست داخلی بی تدبیر عمل می کند

### باز هم ناشی گری ظریف

به جرات می توان گفت محمدجواد ظریف در سیاست خارجی بدیلی در کشورمان ندارد. اما از آنجا که کسی بی عیب نیست وزیر سابق خارجه نیز همچنان در مورد سیاست داخلی نقص های چشمگیری دارد. سیاست داخلی ایران از معادلات و تزه های ماکیاولی تبعیت می کند و این یعنی رسیدن به هدف از هر راهی مجاز شمرده می شود. البته که بر روی کاغذ از ارزش ها گفته شده ولی در عمل چنین نیست

آفتاب یزد - سعید علیرضا کریمی: محمدجواد ظریف هنوز همان مشکل قدیمی خود را دارد؛ او به همان اندازه که در سیاست خارجی زبردست است در سیاست داخلی ناشیانه رفتار می کند. صدقاً بارز این گزاره لو رفتن سریالی فایل های صوتی او که مهر محرمانه دارد و یا علی شدن جلسات خصوصی اش است. نکته تاسف بار آنجاست که محمد جواد ظریف هر بار هم از یک سوراخ گزیده می شود ولی کماکان عبرت نمی گیرد! آخرین مورد آن برمی گردد به سخنرانی خصوصی وی در کانون زندانیان سیاسی مسلمان پیش از انقلاب. وزیر سابق خارجه در این نشست خصوصی اظهارات تندی را علیه نمایندگان مجلس مطرح می کند و گویا بنا بود این سخنان در همان جلسه باقی بماند ولی علی می شود. ظریف هم چون این اظهارات را برخلاف مصلحت سیاسی می داند طی توضیحاتی اعلام می کند که در آن جلسه بارها برعدم انتشار آن سخنان تاکید کرده است. سایت خبری جماران در این باره می نویسد: «ظریف در واکنش به انتشار سخنانی از قول وی در جلسه خصوصی با کانون زندانیان سیاسی مسلمان پیش از انقلاب گفت: ضرورت عدم انتشار مطالب آن جلسه توسط مدیران جلسه و بنده بارها تاکید شده بود. افزون بر این، در مطالب منتشر شده اشتباهات فاحشی وجود داشت که با تذکر بنده به سایت نشردهنده اولیه، به حذف کامل خبر انجامید. ولی متاسفانه پس از چند روز توسط دوستان دیگری دوباره باز نشر گردید. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران گفت: نقل قول

### بازگشت همه به سوی اوست

از فراقت باغ محنت، هم آغوشم پدر رفتی و از مرگ جان سوزت سینه پوشم پدر خنده و مهر و وفا و مهربانی های تو در جهان هرگز نمی گردد فراموشم پدر

با نهایت تأسف و تألم در گذشت پدری فداکار، دلسوز و مهربان، مرحوم مغفور شادروان

## غلامرضا رحیمی ساغند

را به اطلاع کلیه آشنایان و دوستان می رسانیم.

به همین مناسبت مجلس ختمی در روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۹/۱۳ از ساعت ۱۳ الی ۱۴:۳۰ در مسجد الزهرا (س) واقع در خیابان شریعتی بالاتر از بل سید خندان خیابان خواجه عبدالله انصاری خیابان شهید عراقی نیش کوچه شهید جعفری بر گزار می گردد. حضور پر مهر و محبت شما سروران گرامی موجب رحمت و مغفرت برای آن عزیز از دست رفته و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

### از طرف خانواده های: دهقانی و سایر دوستان و آشنایان

### جناب آقای حاج محمدرضا خسروی

غم از دست دادن مادر بسیار سنگین است با نهایت تأسف و تأثر در گذشت والدۀ مکرمه

## شادروان مرحومه مغفوره حاجیه خانم فاطمه خسروی

را به جنابعالی، ابوی گرامی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحومه علو درجات و برای جنابعالی و سایر بستگان صبر مسئلت می نمایم.

محمدحسین فتوحی - منصور مظفری

### حاجیه خانم فاطمه فتحی

## جناب آقای مهندس کامیار خسروی

## جناب آقای دکتر امیر خسروی

## جناب آقای مهندس میلاد قاسم زاده

## سرکار خانم دکتر نیلوفر خسروی

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت

## شادروان مرحومه مغفوره حاجیه خانم فاطمه خسروی

را تسلیت عرض نموده از خداوند منان برای آن مرحومه علو درجات و برای شما بزرگواران صبر و طول عمر باعزت و بابرکت مسئلت می نمایم.

خانواده منصور مظفری

روى خط آفتاب

پيامک ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

واستاپ و تلگرام ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

۱۰۲۱- حرف آقای محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا خیلی جالب است که گفته آقای روحانی رصلاحیت هم بشود برنده است!
۱۰۳۱- اگر ما علت مشکلات دیگر کشور را فهمیدیم راه‌حلی برای آن پیدا کردیم راه‌حلی برای مشکل آلودگی هوا هم پیدا می‌شود!
۱۰۴۱- یک جوان میبیدی در استان یزد به دست یک فرد تبعه خارجی به قتل می‌رسد. این موضوع بسیار باعث خشم مردم استان شده است.
**آفتاب یزد: اقدام شایسته دادگستری و نیروی انتظامی استان یزد باعث ایجاد امنیت می‌گردد.**

۱۰۳۱- با توجه به اینکه در دو هفته گذشته میلیون‌ها نفر در سراسر کشور به تماشای فیلم‌های کم‌دی در سینماها رفته‌اند، چرا رادیو ایران پخش تنها برنامه طنز «صبح جمعه با شما» را متوقف کرده است. به احترام ایسن ایام می‌توان آیت‌های شاد موزیکال را تغییر داد. تهیه‌کننده و کارگردان برنامه قطعاً تجربه و دانش کافی برای تغییر حال و هوای برنامه را دارند.

۲۳۰۱ - در خبری نگران‌کننده و وحشتناک آمده طلبان کشتن فعالان مدنی، سینماگران و ورزشکاران را آغاز کرده! امیدواریم صحت نداشته باشد.

۲۱۰۵- کسانی که به دولت توصیه‌های اقتصادی عجیب و غریب می‌کنند مثل نسنخه‌های دلارزدایی از اقتصاد، خودشان نمی‌دانند چنین طرح‌هایی عملی و شدنی نیست؟

۲۲۰۵ - طبقه ضعیف تا ۴۰ سال دیگر هم صاحب‌خانه نمی‌شود. چطور رئیس مجلس وعده تهیه خانه را بعد از ۱۲ سال می‌دهد؟ اساسا این وعده‌ها برای مردم نینخما شده است!

۲۰۱۱- برخی از افرادی که حالا منتقد دولت شده‌اند فقط به دلیل مسائل انتخاباتی است. وگرنه اینها حامی دولت بودند و کمک به روی کارآمدن دولت کردند.

۱۹۲۱- اخیرا مازیار لرستانی بازیگر سینما

و تلویزیون پستی از خود در اینستاگرام

گذاشته و خواسته مردم برایش دعا کنند.

امیدواریم ایشان دچار مشکل خاصی نشده باشند.

۱۹۳۱- در خبرها خواندم شاهرخ خواننده قدیمی موسیقی پاپ بر اثر بیماری درگذشت. روحش شاد. از او در دوران کودکی خودمان خاطره زیادی داریم. از آهنگها و تیتراژهای سریال‌هایی که خواند بر از خاطره هستیم.

۱۸۴۱- چرا روزنامه کیهان در واکنش به عدم تصویب طرح حجاب توسط شورای نگهبان عصبانی می‌شود و می‌نویسد زنان رها شده‌اند! استفاده از این عبارت بی‌ادبی به جامعه زان است.

۱۹۰۲- این توقع زیادی نیست که مردم از مسئولان می‌خواهند هم و غم خود را به جز مسائلی مثل حجاب روی مشکلات دیگر مردم هم بگذارند. به فکر حل مسائل و معضلات جامعه باشند.

۱۸۲۰- آلودگی هوا را باید خیلی جدی گرفت. تعداد زیادی در سال به خاطر همین آلودگی‌ها دچار بیماری‌های قلبی و تنفسی حاد می‌شوند و فوت می‌کنند. متأسفانه سیاست کلان و مشخصی برای حل این مشکل وجود ندارد.

۱۷۰۵- چرا باید شاهد اتفاقات تلخی مثل حمله یک همراه بیمار به یک پرستار در یاسوج باشیم و آن پرستار را با چاقو مجروح کند؟ آن فرد یک حرکت غیرقانونی و اخلاقی کرده، اما باید علل این رفتارها هم مشخص شود. برخی کمبودها و عدم رسیدگی کافی هم علل این خشونت‌ها می‌شود.
۱۷۲۰- این خیلی مهم است که شورای نگهبان ۱۴۲ ایراد به لایحه حجاب گرفته. این یعنی این لایحه خیلی عجولانه بسته شده است!

۱۶۲۱- کاش بشود ۲ هفته گوجه فرنگی نخريم چون مسئولان گفتند تا ۲ هفته ديگر ارزان می‌شود!

۱۳۳۵- وزیر کار گفتند اطلاعات اقتصادی ایرانیان جمع می‌شود. این طرح با چه هدفی صورت می‌گیرد؟ می‌خواهند اوضاع مالی افراد را بررسی کنند؟

۱۵۲۵- خیلی جالب است که درستان به دنبال میزبانی مسابقات تنیس زنان جهان است. هرچند در داخل کشور هم با آن مخالفت‌هایی می‌شود.

۱۶۰۵- آیا صحت دارد یک گروه سیاسی برای تأیید صلاحیت‌های عده‌ای پیامک می‌فرستند؟ یعنی می‌خواهند سفارشی تأیید صلاحیت بگیرند؟

۱۴۲۲- رئیس کل بانک مرکزی موضوع مسدود شدن ۶ میلیارد دلار ایران در قطر را رد کرده و گفته روند ورود این پول به کشور کاملا عادی است! یعنی این پول‌ها دارد وارد کشور می‌شود؟
۱۴۴۱- کی فکر می‌کرد تخم مرغ دانه‌ای ۴۵۰۰ تومان بشود؟ افسانه مرغ تخم طلا درست از آب درآمد!

۱۵۰۱- بها و قیمت بسیاری از خودروهای چینی خیلی نسبت به کیفیت آنها بالا بوده اما مردم فقط از روی اجبار و نبود گزینه ديگر مجبور به خرید این خودروها شدند.
**پیامهای مردمی در صفحات ۲-۷**

**آفتاب یزد – رضا بردستانی:**
امروز مثلاً نستینم بینیم مجلس یازدهم با بودجه پیشنهادی دولت برای ۱۴۰۳ در نهایت چه تصمیمی می‌گیرد که «رد» شد ولی همچنان، سرجمع خبرهای مملکت خلاصه می‌شود در «فَساد چای دیش» و «صادق بوقی». در این میانه اما چند خُرده خبر هم بود که فقط بغض توانست راه اشک را سد کند!

–اول از همه برویم سراغ «مصطفی آقا میرسلیم» و اظهاراتی شاذ:«اصلاح‌طلبان آبرویی ندارند که بخواهند قد علم کنند و اگر بخواهند جرأت به خرج دهند با افشاکری‌های کوبنده مواجه خواهند شد». پس بهتر آن می‌بینند که فعلا چراغ خاموش حرکت کنند»

–بعد مواجه می‌شویم با پیمان جبلی و اظهار نظری عجیب در باره «عادل فردوسی پور»: «نمی‌توانم اسمم این شخص را بیابورم چون باعث می‌شود به او وزن بدهم. بالاخره در این موارد باید چه کار کنیم؟ جایی که فکر می‌کنیم این چهره را نمی‌شود مدیریت کنیم، شخص دیگری را جایگزین می‌کنیم!»

–اندکی آن طرف‌تر می‌رسیم به مدیر شبکه چهار سیما:«تلویزیون سروش صحت، مهران مدیری، احسان علیخانی و رامبد جوان را ممنوع‌التصویر نکرده بلکه این‌ها به دلیل تقتیض عقاید روشنفکران جرات نمی‌کنند به تلویزیون بیایند»

– معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز هنوز نمی‌خواهد بپذیرد شعار ساخت چهارمیلیون مسکن عملیاتی نخواهد شد:«از شعار ۴ میلیون مسکن در ۴ سال عقب‌نشینی نکردیم ولی بعضی توقع دارند سالی یک میلیون ساخته شود در حالی که تمهید مقدمات این

موضوع زمان می‌برد. از برنامه یک مقدار عقب هستیم. هر زمان بفهمیم این وعده ۴ میلیونی قابل عمل نیست با مردم در میان می‌گذاریم.»

– وزیر تازه نفس ورزش و جوانان با اعلام اینکه استقلال و پرسپولیس تا پایان سال به بخش خصوصی واگذار می‌شوند (برای یک‌هزارمین بار البته)، گفت: «این اتفاق در حد شعار نخواهد بود و عملیاتی می‌شود و به عنوان یک دستاورد بزرگ با راهکارهای سازمان خصوصی‌سازی مدنظر قرار می‌گیرد و یک خدمت بزرگ به ورزش است و باعث می‌شود وزارت ورزش و جوانان به دیگر وظایف اصلی وزارت ورزش بپردازد؛ همه این شرایط باعث شده وزارت ورزش و جوانان از وظایف خود مانند عمومی کردن ورزش غافل بماند.»

– جوادی یگانه، جامعه شناس هم گفته:«تیر هتمشهری برای معترضان مهم است، نه رد کلیات بودجه و فساد سرسام‌آور چای دیش. دل‌کنده‌اند. جامعه دیگری در دل جامعه سر برآورده است که نظام ارزش‌ها و ترجیحات، گروه مرجع و رسانه متفاوتی دارد» و دیوار بین این دو جامعه روز به روز در حال قطور شدن است و میانجی‌ای هم وسط نگذاشته‌اند.»

–بالاخره در این مملکت یک نفر پیدا شد و راست گفت شرکت توزیع برق حرارتی شازند نوشت: «با توجه به افزایش مصرف گاز در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش

درد دلی روزنامه نگارانه با مسئولانی که تریبون را هفت تیر می‌بینند!

# من خود به چشم خویشان دیدم که جانم می‌رود!



”**به عنوان یک «خبرنگار» جرأت نمی‌کنم با یک «اقتصاددان» خُبره و مستقل مصاحبه کنم چون می‌دانم حرف‌هایی می‌زند که منتشر شدن آن، حال مردمان سرزمینم را از همینوی هم که هست «بدتر» خواهد کرد!**

**گیریم رد و نشان این یکی فساد هم پوشیده شد، صادق بوقی هم ابراز رضایت و شادمانگی کرد، بودجه هم با تمام نقایصی که دارد تصویب شد، اصلاح‌طلبان را هم از گردونه خارج کردید، جمیع شهرت کسب کرده‌ها را هم حتی حوالی صدا و سیما راه ندادید… ته ماجرا برای گرانی‌ها و تورمی که مردمان‌تان را به این روز نشانیده، برنامه‌ای دارید یا ترجیح می‌دهید همچنان برای همدیگر ابرو گره کنید و مشتت بر دیوار بکوبید و صورت یکدیگر را زخمی کنید؛ دقیقاً فارتان چیست؟!**

”**خانگی، تامین کامل سوخت گاز نیروگاه‌ها ممکن نبوده و به‌علت محدودیت‌های اعمال شده، نیروگاه شازند نیز جهت تامین برق در روزهای آینده، ضمن عذرخواهی از مردم ناگزیر به استفاده از سوخت مازوت خواهد شد.»**

– به نظر می‌رسد انگار رسانه دولت قرار است همیشه طلبکار باشد. بعد از سخنان محسنی‌اژهای به دولت که رسماً اعلام کرد چای دیش در این دولت رخ داده روزنامه تحت نظر دولت رئیسی در تیرت یک خود نوشت:«دولت پرونده فساد را به قوه

فرمانده کل سپاه:

## زمانی نیاز مند پزشکان هندی و پاکستانی بودیم اما الان مردم بسیاری از کشورها برای درمان می‌آیند

برای درمان، به ایران می‌آیند. وی با اشاره به مجاهدت‌های پزشکان و پرستاران در طول انقلاب اسلامی گفت: دفاع مقدس و شیوع کرونا دو عرصه نمایش فداکاری و مجاهدت پزشکان ما است؛ مجاهدت‌هایی که در بیمارستان‌های غزه نیز امروز به نمایش گذاشته شده است. فرمانده کل سپاه گفت: پزشکان و پرستاران ما در خط مقدم بیماری کرونا حماسه آفریند و ایثار و فداکاری کردند؛ آن‌ها در قلب خطر، زندگی کردند. سرلشکر سلامی با اشاره به خدمات بیمارستان بقیه‌الله(عج) و دانشگاه بقیه‌الله سپاه گفت: این دانشگاه و بیمارستان، حقیقتاً در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند اما جهان امروز جهان سرعت است و ما باید با سرعت پیش برویم. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: دانشگاه بقیه‌الله (عج) سپاه باید پرچمدار پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی و بهترین محل آموزشی برای پرورش پزشکان و پرستاران در کشور باشد. وی علم پزشکی را علم الهی دانست و گفت: پزشک، آرامش و چراغ امید را در خانه و دل بیماران ایجاد می‌کند که این کار، بسیار با ارزش است و نعمتی است که خداوند متعال به پزشکان و پرستاران داده است.



دروغی که از مهاجرت انبوه پرستاران و پزشکان اعلام می‌کنند، پیشرفت‌های پزشکی ما بی‌تغییر است و همه معادلات بر عکس شده است. فرمانده کل سپاه گفت: امروز همه بیماری‌ها در داخل کشور درمان می‌شوند و مردم بسیاری از کشورهای دیگر

## مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند

**در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را باز تاب می‌دهیم.**

این اقدام فقط باعث تقویت سرمایه داران بزرگ نمی‌شود؟! بلنا

■ **از مردم غرب برای حمایت از مظلومان غزه قدر دانی می‌کنیم**

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: به مردم دولت‌های غربی باید بگوییم که صهیونیست‌ها در درون نظامات سیاسی شما نفوذ کردند و حیثیت تاریخی شما را به آتش می‌کشند. حجت الاسلام سیدرضا تقوی در تذکری شفاهی بیان کرد: لعنت خدا و فرشتگان بر آمریکا، انگلیس و ولد نامشروع آنان یعنی رژیم غاصب صهیونیستی باد که در مقابل چشمان گرگ صفت سازمان‌های بین المللی می‌کشند و هیچ کس صدايش در نمی‌آید. وی در ادامه اظهار کرد: از مردمی که در غرب به حمایت از مظلومان غزه راهپیمایی کردند قدردانی می‌کنیم و به آنها می‌گوییم که صهیونیست‌ها در درون نظامات سیاسی شما نفوذ کردند و حیثیت تاریخی شما را به آتش می‌کشند.ایسنا

«در جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که به منظور توضیح و تشریح روند مذاکرات و اقدامات انجام گرفته هیئت ایرانی در سفر تیوبرک تشکیل شده بود، دکتر ظریف در پاسخ رئیس کمیسیون امنیت نظاریشان را در باره اقداماتی پرسیده بود که رهبر معظم انقلاب آن‌ها را «بجا» ندانسته بودند، در کمال صداقت گفته بود «ما فکر می‌کردیم مکالمه‌ها و گفت‌ووها در حدی که انجام شده، در این حد مجوز داریم ولی وقتی حضرت آقا اشاره کردند، برداشت ما این است که ایشان اولاً؛ به گفت‌وگوی دکتر روحانی با اوپاما انتقاد دارند و این را یکی از اقدامات ناجبا می‌دانند و طولانی شدن مذاکرات بنده و جان‌کری را از اقدامات نایجابی دیگر سفر می‌دانند.»

اسا ظریف در صفحه فیس بوک خود به این بخش از گزارش کیهان اینگونه پاسخ داد: «باعث تأسف است که یک و نیم ساعت بحث جدی، صمیمانه و خصوصی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، که صراحتاً توافق شده بود محرمانه و غیرقابل نقل خواهد ماند، در چندجمله خلاصه شد که هیچ ارتباطی با بحث مفصل من نداشت و به مطبوعات درز داده شد. بدتر از آن افرادی که خود را قاضی صداقت بنده دانسته و با تیتتر کوچک صداقت مرا می‌ستایند، با بزرگترین تیتتر ممکن جمله‌ای را به عنوان نقل قول مستقیم از بنده منتشر کردند که با آنچه گفته بودم مطابقت نداشت.»

مطلب به سلیقه خود به بیرون منعکس کردند» تهدید کرد که «منبعد تنها توقع اظهارنظر رسمی در جلسات علنی از بنده داشته باشند.»
به جرات می‌توان گفت محمد جواد ظریف در سیاست خارجی بدیلی در کشورمان ندارد. اما از آنجا که کسی بی‌عیب وزیر سابق خارجه نیز همچنان در مورد سیاست داخلی نقض‌های چشمگیری دارد، سیاست داخلی ایران از معادلات و تزه‌ای ماکیاولسی تبعیت می‌کند و این یعنی رسیدن به هدف از هر راهی مجاز شمرده می‌شود. البته که بر روی کاغذ از ارزش‌ها گفته شده ولی در عمل چنین نیست.

داشته باشیم.
کما اینکه نباید با آمریکا تنش داشته باشیم. من کلماتم را با دقت انتخاب می‌کنم اینها مبنای تئوریک دارند.

روس‌ها فکر نمی‌کردند برجام به نتیجه برسد. در هفته‌های آخر که دیدند برجام در حال به نتیجه رسیدن است شروع به مطرح کردن پیشنهادهای جدید کردند.

بعد از انتشار این مصاحبه که تحت عنوان تاریخ شفاهی دولت تدبیر و امید انجام شده بود هم آینده سیاسی ظریف تحت الشماع قرار گرفت و هم دستگاه سیاست خارجی حسن روحانی زیر ضرب مخالفان رفت.»

اما یکی دیگر از مهمترین جلسات خصوصی دیگری که علنی شد و وزیر خارجه وقت متخیر شده، برمی‌گردد به جلسه غیرعلنی ظریف با کمیسیون امنیت ملی مجلس که در کوران شکل‌گیری برجام برگزار شد اما متن این جلسه سر از تیتتر یک روزنامه کیهان در آورد!

ماجرا اینگونه آغاز شد؛ ظریف مهرماه سال ۱۳۹۲ در صفحه فیس بوک خود نوشت پس از گذراندن یک روز سخت راهی بیمارستان و مطب پزشک شده است. او علت بیماری خود را تیتتر روزنامه کیهان از اظهاراتش اعلام کرده: «ساعت ۹ و نیم شب است و تازه از بیمارستان و مطب پزشک برگشته‌ام و توانستم قدری بنشینم تا این مطب را برای شما بنویسم. امروز صبح، بعد از دیدن تیتتر یک روزنامه، کم‌ردرد و پادر شدیدی گرفتم. حتی نمی‌توانستم بروم راه با بنشینم. فکر کردم دیسک کم‌ر و ستابیک گرفته‌ام. فقط توانستم دو ملاقات خارجی را انجام دهم. بقیه برنامه‌ها را لغو کردم… ساعت ۵ بعدازظهر دفترم در وزارت امور خارجه را ترک کردم و به بیمارستان رفتم. خدا را شاکرم ام آرای‌اش نشان داد که مشکل من بیشتر عصبی و اسپاسم عضلانی است و با ورزش درست می‌شود.»

اما تیتتر روزنامه کیهان مربوط بود به اظهارات ظریف در جمع نمایندگان مجلس. کیهان با اشاره به اظهارات نمایندگان که در این جلسه بودند در صفحه اول خود با فونت درشت به نقل از ظریف نوشت: مکالمه روحانی با اوپاما و دیدار من با جان کری نایجا بود.

در گزارش مربوط به این تیتتر نیز آمده بود:

ترکیه و اردوغان زیر نگاه آفتاب یزد و «رحمن قهرمانپور»، کارشناس مسائل بین‌الملل

# موضعگیری‌های اردوغان در مورد غزه و اسرائیل مصرف داخلی دارد

مبانی سیاست خارجی ترکیه، استقلال استراتژیک است

تلاش‌ها در جهت ترمیم اقتصاد ترکیه به گفته ی کارشناسان حداقل یک و نیم سال زمان می‌خواهد تا به نتیجه برسد

لغو یا به تعبیری دقیق تر، تعویق سفر آقای رئیسی به ترکیه ارتباطی به مسائل غزه نداشت و بیشتر به اختلافات ایران و ترکیه در موضوع مسائل منطقه‌ای مرتبط بود

**آفتاب یزد** - **رضا بردستانی** - **خبرنگار بین الملل:** «جدال لفظی اردوغان و نتانیاهو»، «کشتارهای غزه، نتانیاهو را رسوای تاریخ کرد»، «اردوغان اسرائیل را «دولت تروریستی» نامید»، «اردوغان درخواست آمریکا برای قطع روابط با حماس را رد کرد»، «پایان نتانیاهو نزدیک شده است»، «حاکمان اسرائیل به زباله‌دان تاریخ خواهند رفت»، «اردوغان، نتانیاهو را «قصاب غزه» لقب داد»، «نتانیاهو دیر یا زود محاکمه خواهد شد»... این‌ها فقط گوشه‌هایی از تیتربهایی است که رسانه‌های داخلی ایران و نیز رسانه‌های بین‌المللی به نقل از «رحب طیب اردوغان منتشر کرده‌اند ولی، آنکارا همچنان روابط «دیپلماتیک» خود با «تل آویو» را حفظ کرده، مرادوات اقتصادی دارد.

اردوغان از زمان انتخابات ریاست جمهوری که بهار سال جاری برگزار شد و به دور دوم نیز کشید، اگرچه در کابینه ی خود تغییرات گسترده‌ای انجام داده اما همچنان موفق به مهار رکود و تورم و گرانی نشده و می‌توان گفت همچنان «اقتصاد» اصلی‌ترین پاشنه آشیل دولت ترکیه به شمار می‌آید.

در کنار این مسائل، تلاش برای رفع اختلافات با «یونان»، کشمکش بر سر پذیرش و عدم پذیرش «سوئد» در «ناتو»، حضور نظامی در شمال آفریقا، حضور پررنگ در تحولات منطقه‌ای در قفقاز، حضور نظامی در شمال شرقی سوریه و شمال عراق، برخی اختلافات با دیگر همسایگان و تنش‌هایی هرچند ظاهری با ایالات متحده آمریکا بر سر تحویل دادن و ندادن تسلیحات نظامی از جمله جنگنده‌های پیشرفته، خیز رویاپردازانه به سمت و سوی عرب‌های حوزه ی خلیج فارس به جهت جذب سرمایه و برقراری ارتباطات اقتصادی گسترده نیز در میانه ی خبرهای ترکیه و اردوغان دیده می‌شود. آفتاب یزد در گفتگویی «تحلیلی - تفصیلی» با رحمن قهرمانپور، مجموعه تحولات ترکیه را به بحث می‌گذارد تا ضمن روشن شدن دیپلماسی آنکارا، چشم اندازه‌های پیش روی اردوغان و ترکیه نیز روشن شود.



■ **موضعگیری‌های اردوغان در مورد غزه و اسرائیل مصرف داخلی دارد**

🔗 **دلیل اینکه بسیاری از مواضع و اظهارات تند اردوغان در مورد غزه و رژیم صهیونیستی بازخورد آنچنانی در جهان نداشت چه بود؟**

این اظهارات بیشتر کاربرد داخلی داشت. اردوغان به دنبال تقویت پایگاه سیاسی خود بعد از انتخابات در بین اسلام گراها و ملی گرایان بود و این مسئله بسیار حائز اهمیت است. احزاب ملی گرا در این موضوع به شدت منتقد اسرائیل و غرب بودند و مسئله فلسطین هم در ترکیه برای رای دهندگان در گرایش‌های مختلف مهم بود و احزاب سیاسی تلاش می‌کردند از این فرصت بهره ببرند و اردوغان به این نتیجه رسیده بود و نظر و برداشت او روی گرایش‌های داخلی بیشتر بود.

اردوغان بعد از انتخاباتی که بر خلاف خواسته غربی‌ها و جریانات رسانه‌های غربی پیروز شد - زیرا تلاش غربی‌ها این بود که اردوغان شکست بخورد و در این مورد هم مخفی کاری نمی‌کردند - صراحتاً می‌گفتند که امیدواریم که قدرت دست مخالفان و اپوزیسیون‌ها بیافتد آن‌ها در این مورد(بحران غزه) هم طبیعتاً تلاش کردند که صدای آقای اردوغان خیلی بازتابی در رسانه‌های جریان اصلی در جهان نداشته باشد.

■ **وقتی غرب اجازه نمی‌دهد صدای «یورگن هابر ماس» شنیده شود چه توقعی دارید اجازه دهد صدای اردوغان اثر گذاری داشته باشد؟!**

🔗 **مسئله ی مهم و نهایی این که در موضوع اسرائیل، هم اروپا و هم آمریکا بسیار حساس هستند، نه تنها صدای اردوغان شنیده نشد بلکه صدای دیگران را نیز بازتاب نمی‌دادند، حساسیت‌هایی که نسبت به مسئله اسرائیل در غرب وجود دارد برای همگان واضح است حتی در مواجهه با دانشمندی مانند «هابر ماس» از آن جایی که دیدگاه‌های او با صدای اسرائیل یکی نبود و نسبت نزدیکی با یهود است سبب سبیزی اظهار نگرانی کردند.**

افزون بر آن مواردی که اشاره کرده‌ام در سطح داخلی ترکیه هم سطح با سیاست جهانی، هم در واقع نوعی بی‌میلی نسبت به این مورد اظهارات وجود داشت و معلوم بود رهبران سیاسی سعی می‌کردند که در واقع به چنین اظهاراتی پرو بال ندهند.

■ **نه فقط ترکیه که کشورهای عربی، اندونزی و بسیاری کشورها در مورد غزه فقط حرف زدند(برخی حرف نیز زدند) و هیچ اقدام عملی از خود بروز ندادند!**

🔗 **یکی از فعالان رسانه‌های ترکیه گفته بود که زمانی که اردوغان علیه اسرائیل اعلام موضع می‌کرد کشتی‌های پرشرف در بنادر اسرائیل بارگیری می‌کردند و دیگر موارد، عملکرد و اتفاقات در دیپلماتیک به صورت عملی(قطع روابط، فراخواندن دیپلمات‌ها) رخ نداد و فقط موضع‌گیری کلامی را شاهد بودیم نظر شما چیست؟**

نه تنها ترکیه بلکه سایر کشورهای اسلامی هم در این مورد واکنشی نشان ندادند نزدیک‌ترین آنها کشورهای عربی نظیر عربستان، امارات، قطر، اردن و... معمولاً این کشورها در خط مقدم اسرائیل بودند ولی آنها اقدامی نکردند بلکه حتی موشک‌های یعنی‌ها را که به سوی اسرائیل پرتاب شده بود ردگیری کردند.

اندونزی صراحتاً اعلام کرد که با اقدامات اسرائیل مخالف است ولی روابط تجاری او قطع نکرد هر چند بزرگترین تظاهرات ضد اسرائیلی در پرجمعیت‌ترین کشور اسلما قلمداد می‌شد در این کشور برگزار شد اما دیدیم که اتفاق دیگری رخ نداد، ضمن این‌که در مورد ترکیه هم به رغم اظهارات تندی که آقای اردوغان و برخی رهبران سیاسی داشتند وارد است زیرا در واقع کار عملی آن چنانی صورت نگرفت و فقط حرف زده می‌شد و این انتقاد نه فقط به ترکیه که به بسیاری از کشورهای اسلامی وارد است.

■ **لغو یا به تعبیری دقیق تر، تعویق سفر آقای رئیسی به ترکیه ارتباطی به مسائل غزه نداشت و بیشتر به اختلافات ایران و ترکیه در موضوع مسائل منطقه‌ای مرتبط بود**

🔗 **به مسئله ایران، ترکیه و بحران غزه بپردازیم، آیا لغو سفر آقای رئیسی به ترکیه به دلیل این بود که پیش‌بینی شده بود رئیس‌جمهور ایران از اردوغان درخواست حمایت از غزه داشت؟! حتی در ساعات آخر مقامات ترکیه اعلام کردند که این سفر انجام نمی‌شود و بعدها در رسانه‌ها اعلام کردند که چون دولت ایران قرار بوده است از اردوغان بخواهد اقدامات موثرتری انجام دهد تقریباً این سفر لغو شد آیا این مسئله علت اصلی لغو سفر بود؟**



👉 **به جرأت نمی‌توان گفت «اردوغان» بیشترین حملات کلامی به مسئولان رژیم صهیونیستی در موضوع غزه داشته‌امارئیس‌جمهور تقریباً ۷۰ ساله ترکیه یکی از رهبرانی است که از زمان شروع «توفان الاقصی»، حجم وسیعی از موضعگیری‌ها و حملات تند کلامی علیه اسرائیل و مسئولان این کشور را به خود اختصاص داده است. رحمن قهرمانپور معتقد است: این حجم وسیع از حملات، بیش از آن که تأثیرگذار در مجامع بین‌المللی باشد «مصرف داخلی» دارد. در گفتگو با یکی از کارشناسان سیاست بین‌الملل، اردوغان و ترکیه از زمان آغاز مجدد دوران ریاست‌جمهور با بررسی کرده ایم**

«اولاً سفر لغو نشد بلکه به تعویق افتاد. مضافاً این که لغو یا تعلیق سفر رئیس دولت به ترکیه مربوط به غزه نبود در واقع به اختلافات ترکیه با ایران در موضوعات منطقه و نوع دیدگاه شان مربوط می‌شود. دیگر نکته این که حتی اگر ایران چنین درخواستی هم مطرح می‌کرد ترکیه صراحتاً و شفاف مخالفت خود را اعلام می‌کرداین مسئله نمی‌تواند دلیل لغو سفر رئیسی باشد کما این که سایر کشورهای عربی هم در واقع مثل قطر کارهایی انجام دادند که مطابق میل ایران نبود اما منجر به هیچ اتفاقی نشد.

🔗 **حسین سرگز، رئیس اداره آبخیزداری و حفاظت خاک اداره‌کل منابع طبیعی استان سیستان‌وبلوچستان و یکی از کارشناسان خبره منابع طبیعی این استان مصاحبه‌ای کرده و مدعی شده، دلیل این که حقایق ایران توسط دولت طالبان آزاد نمی‌شود وجود نشانه‌ها و ردیاب‌های کشورهای عربی و ترکیه برای فشار به ایران است. از یکی از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس(اسماعیل حسین زهی) در این خصوص پرسیدیم اظهار بی‌اطلاعی کرد ولی واقعیت دارد که دولت طالبان آن سسوی مرزها سد می‌سازد و آخرین سد در منطقه خاشرود بوده که با عجله نیز دارند می‌سازد آیا دولت ترکیه در این امر دخیل است؟ اگر پاسخ مثبت است چه نفعی می‌برد؟**

سوال سختی است و نیاز به اطلاعات معتبر و دقیق‌تری دارد. نه می‌شود رد کرد و نه تایید، مسئله تحلیلی نیز نیست که بتوان درباره ی آن گفت اما طالبان نزدیک‌ترین و بهترین روابط را با قطر دارد و کشور قطر هم به نوعی روابط نزدیک با ترکیه دارد شاید با این استناد این موضوع را مطرح کرده‌اند. طبیعتاً برای این اتفاق اسنادی باید ارائه شود من شخصاً نظری ندارم چون سندی وجود ندارد.

■ **پیوستن سوئد به ناتو ا تمام‌شده تلقی کنید**

🔗 **آیا ترکیه در نهایت موافقت خود را مبنی بر اینکه سوئد به ناتو بپیوندد اعلام می‌دارد؟**

اردوغان موافقت خود مبنی بر پیوستن سوئد به ناتو را در نشست تابستانی ناتو تایید کرده و به نوعی پذیرفته است و ظاهراً افرادی که به عنوان تروریست در ترکیه شناخته می‌شوند به دولت سوئد اعلام نموده‌اند و سوئد نیز بعضی از آن‌ها را پذیرفت و بعضی‌ها را نپذیرفت شروط دیگری از جمله ممنوعیت تظاهرات علیه ترکیه و اردوغان توسط «پ.ک.ک» نیز پذیرفته شده است.

اختلاف برسر این مسائل حل شده و آقای اردوغان و حتی مجلس ترکیه توافق کلی ترکیه با سوئد را اعلام کرده‌اند و لابد منتظر گرفتن امتیازاتی هستند زیرا بعید است در مجلسی که اکثریت با حزب عدالت توسعه است بخواهد برخلاف نظر رئیس‌جمهور رأی بدهد.

مضافاً این که «ویکتور اوربان» در مجارستان موافقت خود مبنی بر پیوستن سوئد به ناتو را به نظر ترکیه منوط کرده است و این یک فضای امتیازگیری بیشتری به ترکیه می‌دهد تا با اعلام پیوستن سوئد به ناتو موافقت کند و می‌توان گفت این مسئله از این نظر حل شده است.

■ **حماس و هنیه به دوحه و امیر قطر نزدیک‌تر است تا به ترکیه و اردوغان**

🔗 **ترکیه، قطر و اسماعیل هنیه هر سه تفکرات اخوانی دارند. حتی در گروه تماسی هم که تشکیل شد متشکل از ۸ کشور، ترکیه و قطر حضور داشتند اما به نظر می‌رسد قطر بازگری پررنگ‌تری داشته‌آیا این مسئله صرفاً یک تقسیم‌کار بود یا هنیه به قطر نزدیک‌تر است تا به ترکیه و اردوغان؟**

در اصل هنیه خود را به قطر نزدیک‌تر می‌داند و بخشی از هزینه‌های غزه و حماس را دولت قطر پرداخت کرده بود. از طرفی ارتباط قطر با حماس با داشتن تشکیلات در دوحه به طور طبیعی قوی‌تر است و رهبران سیاسی حماس مثل طالبان در دوحه مستقر هستند و تحت حمایت دیپلماتیک قطر هستند.

**فعال اصولگرا:**

## آقای رئیسی گفته ۶۰ نفر در پرونده چای دیش برکنار شدند

خودی و غیرخودی با آنها برخورد کنند. اینکه دوگانه برخورد کنند و در دوره‌ای این را پیراهن عثمان کنند و در دوره‌ای لاپوشانی کنند انصاف و مروت نیست. این رفتار نشان‌دهنده این است که این‌ها در گفتار و رفتارشان صادق نیستند. ما باید از حرف حق پیروی و دفاع کنیم حتی اگر علیه خود یا خانواده‌مان و اهالی هیئت خودمان باشد.

حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که برای افکار عمومی این سوال پیش آمده است که چرا در موارد دیگر که غالباً به مردم عادی بازمی‌گردد نهادهای نظارتی فوراً وارد عمل شده و با آن برخورد می‌کنند اما شناسایی و برخورد با فساد ی با این ابعاد تا این حد طول کشیده است، گفت: آنچه به ذهن می‌رسد این است که یک مقدر کاهلی کردند. سیستم‌های نظارتی و واحدهای امنیتی ما در این رابطه، باید پاسخگوی دقیق به این نوع موارد باشند و به موقع وارد عمل شوند و اجازه ندهند این موارد در داخل جمهوری اسلامی شکل بگیردما باید به صورت ریشه‌ای با زمینه بروز این نوع تخلفات برخورد کنیم. یکی از زمینه‌های بروز این تخلفات بحث تحریم است. کاسپان تحریم و آنهایی که به دنبال این بودند که برجامی تحقق پیدا نکند که تحریم‌ها را ساقط کند، باید پاسخگو باشند. با داشتن تحریم‌ها و این نوع کارهای پنهان باید انتظار این نوع تخلفات و سوءاستفاده‌ها را هم داشته باشیم. راه این است که ما به سمتی حرکت کنیم که به هیچ وجهی در داخل کشور زمینه انجام این کارها نباشد و تحریم برچیده شود در این صورت این موارد هم می‌تواند مشاهده نشود یا کمتر شودوی در پاسخ به این سوال که در اظهارات رسمی دولت‌مردان آمده بود که ۶۰ مدیر در پی شناسایی این فساد برکنار شدند، رئیس قوه‌قضائیه اعلام کرده که اسامی این نفرات اعلام نشده است. دلیل تعلل دولت در معرفی این افراد چیست، گفت: ناهماهنگی در این سطح برای ما قابل قبول نیست. برای ما که هر هفته می‌بینیم آقایان رؤسای قوا، یا در قوه‌مقننه یا در قوه‌مجریه یا در قوه‌قضائیه با هم می‌نشینند و در این سطح هماهنگی می‌کنند، این رفتارها اصلاً قابل‌قبول نیست.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: ما باید به صورت ریشه‌ای با زمینه بروز تخلفات برخورد کنیم. یکی از زمینه‌های بروز این تخلفات بحث تحریم است. کاسپان تحریم و آنهایی که به دنبال این بودند که برجامی تحقق پیدا نکند که تحریم‌ها را هم ساقط کند، باید پاسخگو باشند.

منصور حقیقت‌پور فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص پرونده فساد چای دیش و اطلاع‌رسانی دیر هنگام گفت: این اشکال است و باید زودتر از این‌ها گفته می‌شد. در صورتی که آقایان خیلی قبل از آن، این فساد را فهمیدند و وزیر و افرادی که در این رابطه بودند را برکنار کردند.

آطور که آقای رئیسی گفت ۶۰ نفر را برکنار کردند. باید قطعاً به مردم اطلاع‌سانی می‌کردند و این افراد را تحویل قوه‌قضائیه می‌دادند. یعنی در حال حاضر قوه‌قضائیه باید بداند که متخلفین چه کسانی بودند و حجم تخلف‌شان چقدر بوده، رسیدگی کند و با آنها برخورد کند. اینطور نباشد که هر کسی جرأت کند یا روی بیت‌المال مسلمان بگذارد، سوءاستفاده کند و آب خنک هم بخورد.

توقع این است که تمام مقامات دست‌اندرکار در این رابطه پاسخگوی مردم باشند و برای یک مرتبه هم که شده این متصرفین بیت‌المال و دست‌انداران بیت‌المال را به نحو مقتضی و شایسته تنبیه کنند تا باقی به فکر خودشان باشند.

حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که تلاش برخی افراد دولت برای نپذیرفتن بخش عمده تخلفی که در این دولت به وقوع پیوسته چه دلایلی دارد، گفت: این موضوع قابل‌قبول نیست. قوه‌قضائیه آمده از حجم سوءاستفاده در سال‌های مختلف گفته است.

سوءاستفاده در هر دوره‌ای باشد، محکوم است. آقای رئیسی آدرس داده بود که اگر ما سرکار بیاییم به طور جد با مفسدین، فاسدین و ریشه‌های آن برخورد می‌کنیم. الان باید آقای رئیسی مدعی‌تر از بقیه باشد و فرار از هر گونه تعصب، در میدان اصلی مبارزه با این دست‌انداران به بیت‌المال قرار بگیرد، هر مدیری که

مبارک است…!

# کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اردشد

**رد کلیات لایحه‌ی بودجه طی سال‌های اخیر مسبوق به سابقه است؛ مجالس دهم و یازدهم در سال‌های ۹۷، ۹۹ و ۱۴۰۰ نیز با کلیات لایحه‌ی بودجه مخالفت کرده بودند اما مجلس یازدهم برای نخستین بار و در مواجهه با سومین لایحه‌ی بودجه، ارسالی از سوی دولت سیزدهم مخالفت کرد تا اختلافات پنهان بهارستان و پاستور علنی تر شود!**

غیرواقعی در برابر هزینه‌های واقعی ایراد اساسی بودجه است. برخی از درآمدهای پیش‌بینی شده قابل تحقق نیست به عنوان مثال درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده قابل تحقق نبوده و تنها فشار را بر مردم بیشتر می‌کند.

– همسان‌سازی حقوق بازنشستگان مطالبه مردم است

محمدرضا صباغیان نیز با بیان این‌که لایحه دولت نقاط قوتی دارد اما به جای پرداختن به مشکلات اساسی به اصلاح شاخ و برگ‌ها پرداخته شده است، افزود: ما باید همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را مورد توجه قرار بدهیم که این مطالبه مردم است.

■ **موافقان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳**

– ۵۰ همت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است

در ادامه رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس در موافقت با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، با بیان این‌که در لایحه بودجه احکام دائمی تغییر نکرده و احکام ماهیت بودجه‌ای دارد، گفت: مقرر شده بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده پیش‌بینی شود که این اتفاق برای بار اول رخ می‌دهد که آن هم با همراهی دولت و مجلس است.

– تلاش دولت انطباق لایحه بودجه با سیاست‌های کلی برنامه هفتم بوده است

همچنین جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: تلاش دولت برای کاهش کسری تراز عملیات، سرمایه‌ای و مالی و بهبود این ترازها کمک می‌کند که مسیری منطقی را در بودجه داشته باشیم. سعی شده است که منابع بصورت دقیق برآورد شود و نوساناتی که به دلیل عدم برآورد دقیق در بودجه داشتیم را دیگر نداشته باشیم. اینکه منابعی از محل تسهیلات و منابع بانکی برای رشد اقتصادی دیده شده است مطلوب است و فکر می‌کنم که تلاش دولت بر این بوده که بودجه‌اش با سیاست‌های کلی برنامه انطباق داشته باشد.

– قیمت فروش هر ششک نفت ۷۱ دلار و واقع‌بینانه دیده شده است

از دیگر موافقان کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی بود که گفت: دولت با نگاه واقع‌بینانه فروش نفت در سال آینده را بشکافد ۷۱ دلار پیش‌بینی کرده و افزایش درآمدهای مالیاتی را در کنار افزایش سقف معافیت‌های مالیاتی با یکدیگر دیده است.

– کاهش ۴۲ درصدی شکاف درآمدها و هزینه‌ها نکته مثبت لایحه بودجه است
فتح‌الله توسلی از اعضای کمیسیون اقتصادی هم، کاهش ۴۲ درصدی شکاف درآمدها و هزینه‌ها را از جمله نقاط قوت لایحه بودجه ۱۴۰۳ عنوان کرد و افزود: باید به دولت کمک کنیم تا بتواند بودجه سال آینده را به موقع تنظیم و کشور را اداره کند، مجلس این اختیار را دارد که بعد از تصویب کلیات در کمیسیون تلفیق و در صحن بند بند این لایحه را بررسی و در جایی که احساس می‌کند با مسائلی که مردم دنبال آن هستند منافات دارد، اصلاحاتی را اعمال کند.

– بودجه پیشنهادی دولت برای ۱۴۰۲ ضد تورمی است

در ادامه موافقت‌ها بسا کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲، روح‌الله عباسپور سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن اظهار کرد، علی‌رغم این‌که می‌گویند لایحه پیشنهادی تورمزاست بکنده معتقد هستم بودجه سال ۱۴۰۲ یک بودجه ضد تورمی است چرا که منابع و مصارف را دولت به شکل واقع‌بینانه دیده است. دولت منابع و مصارف را واقعی دیده و این یعنی ما در مسائل آینده با ناترازی و کسری بودجه مواجه نخواهیم شد. یکی از مواردی که رهبر انقلاب بر آن تاکید داشتند این بود که لایحه بودجه نباید تورمزا باشد.

– دولت بودجه سال آینده را واقعی دیده است

همچنین رجب رحمانی با بیان این‌که در لایحه بودجه سال آینده کسری تراز عملیاتی کاهش پیدا کرده که از نگاه مثبت بودجه است، تصریح کرد: سال گذشته فروش اموال ۱۲۰ همت بود که امسال ۶۰ همت شده است. علاوه بر آن بودجه واقعی دیده شده و امکان تحقق آن وجود دارد.

– دولت و مجلس به‌دنبال حمایت از بازنشستگان هستند

موافق دیگر کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲، سیدشمس‌الدین حسینی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بود که معتقد است: باید به موضوع حمایت از بازنشستگان توجه کنیم که دولت هم موافق آن است و در همین راستا وعده چنین موضوعی توسط دولت در کمیسیون تلفیق داده شد و مقرر شد که ۵۰ همت برای آن پیش‌بینی شود.

– افزایش شفافیت از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۳ است
به اعتقاد علی بابایی کارنامی یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی هم کاهش چشمگیر کسری تراز عملیاتی، توجه به توسعه حمل و نقل عمومی و افزایش شفافیت بودجه از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه است.

– ایرادات لایحه بودجه ۱۴۰۳ از لوايح سال‌های قبل کمتر است

همچنین احمد امیرآبادی عضو کمیسیون اقتصادی معتقد است که لایحه بودجه ۱۴۰۳ قطعا مانند لوايح نسل‌های قبل دارای ایراداتی است اما بر اساس بررسی‌های انجام شده، ایراد این نسل‌ها قبل کمتر شده و نسبت به آن لوايح، لایحه بهتری است.

– بودجه پیشنهادی دولت براساس واقعیت‌ها تنظیم شده است

سید رضا تقوی هم یکی از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را حرکت به سمت آرمان‌ها براساس نگاه واقع‌بینانه عنوان کرد و افزود: یکی از ویژگی‌های مثبت لایحه پیشنهادی دولت این است که حرکت به سمت آرمان‌ها را از طریق واقعیت‌ها دنبال کرده است. ما باید لایحه بودجه را با نگاه آرمان‌گرایانه و بر مبنای واقع‌بینی تصویب کنیم.

– پس از ارائه نظرات نمایندگان مخالف و موافق کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دفاع از کلیات این لایحه با این توضیح که در بخش اول لایحه بودجه مصارف نیامده است، گفت: باید درباره مالیات از مردم رفع نگرانی کنیم، افزایش مالیات در بودجه به خاطر ظرفیت‌های جدید پیش‌بینی شده در برنامه هفتم است. داوود منظور افزود: نمایندگان نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی داشتند، امیدوارم با همدل بین دولت و مجلس شورای اسلامی آخرین بودجه مربوط به دوران فعالیت مجلس یازدهم تصویب شود و بتوانیم رویکرد موثری برای مردم داشته باشیم.

رئیس مجلس هم خطاب به سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: انتظار داریم در بحث همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به صورت شفاف توضیح دهید، هم اکنون به صورت کتبی به شورای نگهبان نامه زدید که در برنامه هفتم توسعه، همسان‌سازی بازنشستگان مشمول بار مالی بوده و این مشکل ایجاد می‌کند باید روشن باشد که آیا دولت این موضوع را می‌پذیرد و اجرایی می‌کند؟

در پاسخ به این تذکر رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: بنده به صورت کتبی ۵۰ همت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده را می‌پذیرم. علی‌رغم این توضیحات رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی بر همسان‌سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تاکید دارد و قطعا بودجه‌ای که در آن منابع همسان‌سازی دیده نشده باشد از در این مجلس بیرون نخواهد رفت.

– در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ مخالفت و آن را رد کردند. بعد از مخالفت مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، محمدباقر قالیباف با اعلام اینکه دولت هفت روز فرصت دارد تا اصلاحات را در بودجه اعمال کرده و مجدداً بودجه را به مجلس برگرداند، گفت: وقت ما تنگ است. اینکه بعضی از دوستان حرف از بودجه دو دوازدهم می‌زنند اصلاً به صلح نیست. سال ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ سال اول اجرای برنامه هفتم است و باید بودجه محکم و دقیق بوده و کارها را انجام دهیم.



”**شهریور و مهرماه سال جاری در دو گزارش: «اختلافات را کتمان نکنید، حل کنید» و «پیش از رسیدن به فصل «بودجه»، اختلافات را حل کنید!»، خیلی واضح و شفاف خطاب به دولت و مجلس نوشتیم: «به جای کتمان اختلافات آن را حل کنید» اما صدای‌مان به جایی نرسید. در آن دو گزارش خیلی صریح به این نکات اشاره کردیم: «دولت و مجلس به جای کتمان اختلافات، آن را حل کنند»، «پیش از رسیدن به فصل بودجه و بررسی لایحه‌ی بودجه، بنشینید و به اصطلاح سنگ‌های‌تان را وا کنید و اختلافات را حداقل به پایین‌ترین حد خود برسانید»، «بهارستان را نشینان خودشان را فدای «پاستور» نمی‌کنند!» و «اساساً دولت باید اتفاقات سوم شهریور ۱۴۰۰ و رأی اعتماد گرفتن فله‌ای وزرا و همه‌ی روزهای خوب تا به الان را یک جا فراموش کند. مجلس بنای سازگاری با دولت به قیمت زیر سؤال رفتن خودش را ندارد!»**

“ که آن سرش ناپیدا است… از ما گفتن بود باقی همانی که کشاورز طوسی گفت؛ یادتان که هست؟!

■ **در جلسلی بررسی کلیات لایحه‌ی بودجه ۱۴۰۳ چه گذشت؟**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی بیست و یکم آذر ۱۴۰۲، کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را مورد بررسی قرار دادند و آن را رد کردند. به گزارش ایسنا، درایندای جلسه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را قرائت کرد و گفت: بیشترین رشد منابع بودجه سال ۱۴۰۳ از محل درآمدهای گمرکی و مالیاتی است که حدود ۴۰ درصد رشد داشته و میزان وابستگی به منابع نفتی حدود ۲۴ درصد کاهش یافته است. در ادامه سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی هم ضمن قرائت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: ارقام قابل وصولی در بودجه آمده و احکام پیش‌بینی شده دارای رویکرد بودجه‌ای است و از اصلاح قوانین دائمی پرهیز شده که این موارد از نکات مثبت لایحه بودجه است.

■ **مخالفان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳**

– رشد ۴۰ درصدی درآمد مالیاتی قرار است از کدام پایه‌های مالیاتی گرفته شود؟
در جریان رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، محمد باقری عضو کمیسیون اقتصادی در مخالفت با کلیات این لایحه، از افزایش ۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور انتقاد کرد.

– بودجه ارائه شده نمی‌تواند رشد اقتصادی ۸ درصدی را محقق کند

همچنین حسینعلی حاجی‌دلیگانی از اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی معتقد است که با این بودجه رشد اقتصادی هشت درصد محقق نخواهد شد بلکه باعث ایجاد فاصله بین اغنیا و فقرا می‌شود. در این بودجه پیش‌بینی شده است که ۳۲۰ همت اوراق فروخته شده است که این اوراق کشور را بدکار می‌کند. در عمل اثری از برنامه هفتم توسعه در این لایحه دیده نمی‌شود.

– بودجه پیشنهادی دولت حامی واردکنندگان است

یکی دیگر از مخالفان کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، مجتبی رضاخواه بود که معتقد است: براساس بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۳ تولیدکننده داخلی تحت فشار قرار می‌گیرد و در مقابل واردکننده و تولیدکننده خارجی تحت رانت ویژه‌ای قرار خواهد گرفت.

– لایحه بودجه با برنامه هفتم مطابقت ندارد
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه هم با بیان این‌که لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ با برنامه هفتم مطابقت ندارد، گفت: رای به کلیات بودجه به معنای زیربا گذاشتن برنامه هفتم و فشار بر مردم است و این اصلا به معنای مخالفت با دولت نیست.

– کاهش عوارض ورودی نکته منفی لایحه بودجه است

در ادامه مخالفت‌ها با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، حسین رجایی با اشاره به اینکه که افزایش ۵۰ درصدی مالیات به معنای فشار به تولید است، اظهار کرد: کاهش عوارض ورودی به این معناست که واردکنندگان شرایط بهتری خواهند داشت.

– نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۳ از نقاط قوت آن بیشتر است

همچنین ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی با بیان اینکه «نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۳ از نقاط قوت آن بیشتر است» گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده به معنای فشار بر مردم است مگر اینکه دولت اصرار ویژه‌ای بر مؤدیان جدید داشته باشد.

– دچار خطای محاسباتی در حوزه اقتصادی هستیم

مخالف دیگر کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، مهدی عسگری بود که گفت: علی‌رغم همه تلاش‌های دولت تاکنون نرخ تورم کاهش پیدا نکرده است و این نشان می‌دهد که ما دچار خطای محاسباتی در حوزه اقتصادی کشور هستیم. تا کی قرار است ما براساس الگوی اقتصادی سرمایه‌داری حرکت کنیم. مادامی که ما بر روی این ریل حرکت کنیم نباید انتظار اصلاح را داشته باشیم.

– افزایش ۱۸ درصدی حقوق‌ها بر خلاف قانون است

همچنین سعید سلمان ذاکر از اعضای کمیسیون اجتماعی با اشاره به اینکه تعیین افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان، کارکنان، کارگران و بازنشستگان بر خلاف تورم است، توضیح داد که این تصمیم‌گیری بر خلاف قانون نظام جامع تامین اجتماعی است چراکه این قانون می‌گوید افزایش حقوق باید مطابق با تورم باشد؛ مگر تورم ۱۸ درصد است؟

– درآمدهای غیرواقعی در برابر هزینه‌های واقعی مهم‌ترین ایراد لایحه بودجه دولت است
سید ناصر موسوی لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی هم چنین گفت که درآمدهای

آفتاب یزد – **رضا بردسستانی:** نمایندگان مجلس در نشست علنی ۲۱ آذر ماه با ۹۱ رای موافق، ۱۲۷ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع، با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور که توسط دولت ابراهیم رئیسی پیشنهاد شده بود مخالفت کردند، مخالفت کردنی که حداقل برای آفتاب یزد قابل پیش‌بینی و محتمل بود!
اگر خیلی خواسته باشیم تاریخ را شخم بزنیم؛ مجالس دهم و یازدهم طی سال‌های ۹۷، ۹۹ و ۱۴۰۰ نیز با کلیات بودجه مخالفت کرده، آن را رد کرده بودند:
– در سال ۹۷ از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر در جلسه مجلس، ۸۳ رای موافق، ۱۲۰ رای مخالف و ۹ رای ممتنع به گلدان‌های رای ریخته شد تا تصمیم‌گیری مجلس دهم درباره لایحه بودجه ۹۷ در تاریخ ثبت شود. یکی از اصلی‌ترین علل رد بودجه ۹۷ آن طور که «محمود صادقی» نماینده وقت مجلس گفته بود: «در لایحه بودجه سال ۹۷ چندان توجهی به اقشار فرودست نشده بود. نکته منفی دیگری هم وجود داشت. دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ بیش از حد متکی بر بدهی‌هایی شده که قرار است وصول شود.» که باعث شد مجلس به لایحه‌ی ارسالی از سوی دولت دوازدهم روی نشان ندهد.

– در سال ۹۹، این بار نمایندگان مجلس یازدهم در نخستین سال حضور خود با ۶۷ رای موافق، ۱۱۴ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع ۱۹۱ نماینده حاضر با کلیات لایحه بودجه سالال ۹۹ مخالفت کردند. مخالفان بودجه معتقد بودند که این بودجه متناسب با شرایط جنگ اقتصادی نوشته شده است.

– در سال ۱۴۰۰ کلیات لایحه بودجه با ۹۹ رای موافق، ۱۴۸ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع از مجموع ۲۶۱ نماینده حاضر به تصویب مجلس نرسید. در این مخالفت دو نکته حائز اهمیت بود؛ عدم حضور «روحانی» در اعتراض به تغییرات ایجاد شده در بودجه از سوی کمیسیون تلفیق که الباس نادران به آن واکنش نشان داده گفته بود: «آنچه مورد بحث قرار می‌گیرد گزارش لایحه بودجه یعنی مصوبه کمیسیون تلفیق است، بنابراین رد یا پذیرش کلیات، رد یا پذیرش گزارش کمیسیون تلفیق است.» و دیگری، قطع میکروفون «نوبخت» در هنگام دفاع از آراء دولت بود که به یک حاشیه تبدیل شد. در پایان جلسه‌ی مورد اشاره، محمد باقر قالیباف در سخنانی گفت: «مجلس تلاش کرد با رویکرد توجه به معیشت مردم و مناطق محروم، حذف رانت‌ها، توجه به تولید و اشتغال، رفع تبعیض و سیاست تک ترخی برای جلوگیری از رانت در ارز در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه اصلاح شود اما متأسفانه دولت در مواجهه با اصلاح ساختار بودجه که از سوی کمیسیون تلفیق صورت گرفت، تعامل مناسب نداشت و امروز نیز در این نشست شاهد آن بودیم. امیدواریم دولت از فرصت کنونی برای اصلاح بودجه استفاده کند و هر چه سریعتر لایحه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند و در این راستا از تجربه کمیسیون تلفیق نیز بهره ببرد.»

بعدها و بارها، ایجاد تغییرات در بودجه ۱۴۰۰ مورد اعتراض دولت قرار گرفت و تا مدت‌ها این چنین عنوان می‌شد که کسری بودجه‌ی ایجاد شده در بودجه به دلیل دستکاری مجلس در بودجه بوده است؛ موضوعی که همواره مورد کشمکش مجلس یازدهمی‌ها و دولت حسن روحانی باقی ماند!

■ **نگفتمت مرو آن جا که آشنات منم؟!**

طی مدتی که دولت سیزدهم بر سر کار آمده، هر بار و هرجا که گفتیم «خاکروبه‌ها را زیر فرش نکنید، اگر اختلافی وجود دارد حل کنید و نه کتمان!» نخست «حسینی»، معاون پارلمانی آقای رئیسی وارد میدان شد که: «کدام اختلاف؟ همه چیز در امن و امان است، در تعامل کامل به سر می‌ریم…» و بعد تنی چند از نمایندگان مجلس که به زور تعدادشان به ۱۰۰ نفر می‌رسد (یادش نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شود!) داد و نشتند و از او درخواست کردند نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ (شود!) سخن دادند که: «مجلس و دولت دوشادوش هم در حرکت هستند و هیچ اختلافی در میان نیست»، نتیجه آن شد که مجلس در آخرین سال حضور (و سال انتخابات مجلس دوازدهم)، دومین لایحه‌ی بودجه‌ی ارسالی از سوی دولت آقای رئیسی را مانند لایحه‌ی بودجه ارسالی از سوی دولت آقای روحانی در سال ۹۹ رد کرد.

آفتاب یزد طی ماه‌های شهریور و مهرماه سال جاری در دو گزارش مستقل، صریح و شفاف از اختلافات پیدا و پنهان دولت سخن به میان آورده، متذکر شده بود تا پیش از رسیدن به فصل بررسی بودجه این اختلافات حل و فصل شود:

– از همان ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم با صدای بلند گفتیم: بالاخره ماه عسل مجلس و دولت به پایان خواهد رسید و رسید و حال می‌بینیم اگرچه برخی از نمایندگان که تعدادشان نیز اندک است از دولت و عملکرد برخی وزارت‌خانه‌ها و نه همه‌ی وزارت خانه‌ها دفاع می‌کنند اما قاطبه‌ی مجلس به این نتیجه رسیده است که این دولت برای اجرایی کردن شعارهایی که در ایام رقابت‌های انتخاباتی بر آن‌ها دست گذاشته بود، توانایی لازم و کافی را دارا نیست.

– ایسن جو به وجود آمده در مجلس که با نزدیک شدن به ایام انتخابات و با انجام ثبت نام‌های اصلی، شدیدتر نیز خواهد شد به آسانی به مخاطب دیکته می‌کند که هر لحظه که مجلس اراده کند می‌تواند وزیری را استیضاح و برکنار کند، جو عمومی را علیه دولت سامان دهد و افکار عمومی را با خود همراه کند. آمده‌ی این وضعیت با مناقشه‌ی مجلس و دولت بر سر بخشنامه‌ی معاون سیاسی وزیر کشور و کنار گذاشته شدن ای کنار کشیدن او به طور کلی همچنان علیه دولت است.

– در این که مجلس هم به اندازه‌ی دولت و شاید بیشتر از دولت کاستی دارد، شکی وجود ندارد اما تریبون ۲۹۰ نفره‌ی مجلس و امکانات و اختیاراتی که مجلس دارد حاوی این هشدار است که «ناپاستخویی»، «لجاجت»، نشنیدن صدای معترض و مرغ یک پا بودن حتی اگر بر رسانه تاثیرگذار باشد تاثیری بر مجلس ندارد؛ دعوا، دعوی نمایندگی مجلس است با اختیاراتی بسیار و عمری به درازای ۴۸ و شاید ۱۲ سال! پیش‌بینی کرده، هشدار داده بودیم؛ تصویب بودجه ۱۴۰۳ حتماً با تصویب بودجه‌ی دو سال قبل متفاوت است. آذر و دی که معمولاً دولت‌ها بودجه سال بعد را تقدیم مجلس خواهند کرد بهترین زمانی است که می‌توان محسک همراهی و همدلی و وحدت مجلس و دولت را به عینه سننجید و مشاهده کرد. اساساً دولت باید اتفاقات سوم شهریور ۱۴۰۰ و رأی اعتماد گرفتن فله‌ای وزرا و همه‌ی روزهای خوب تا به الان را یک جا فراموش کند. مجلس بنای سازگاری با دولت به قیمت زیر سؤال رفتن خودش را ندارد!

– همه‌ی بحث هم لایحه برنامه هفتم توسعه نیست که اوضاع با ورود لایحه‌ی بودجه، وخیم‌تر نیز خواهد شد. نه در سطح سسران که معتقدم تمام مجلس و تمام دولت در جلساتی علنی یا غیر علنی (که تاکید بر علنی بودن داریم) اختلاف دیدگاه‌های خود را شفاف بیان کنند. طی هفته‌های آتی که سسر و کله‌ی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون‌ها و صحن مجلس پدیدار شود آن وقت باید شاهد نطق‌ها و تشرهای نمایندگانی باشیم که می‌خواهند از نمد بودجه برای انتخابات اسفند برای خود کلاهی نصیب خود کنند. برنامه هفتم را می‌شود با تغییراتی، عقلانی‌تر کرد اما بر سر بودجه بعید می‌دانم، مجلس کوتاه بیاید.

– پیش‌بینی می‌کنیم فصل بودجه که فریب برسد اصل دعوای بهارستان و پاستور نیز رو خواهد شد چه، تنها جایی که مجلس نشینان می‌توانند هم بقیه دولت را بگیرند هم حال دولت را بگیرند در بندهای بودجه است پس چه بهتر که لایحه‌ی بودجه با تاخیر به مجلس برود اما دعواهای آن حل و فصل نشده باشد. باور کنید از همین حالا می‌توان حدس زد که برخی نمایندگان همیشه منتقد که هیچ، همراه‌ترین‌ها به صل دولت نیز برای آن که به حوزه‌های تخصصی‌هی خود پیام بدهند که اجازه ندادیم و نمی‌دهیم دولت هر چه دلش خواست انجام بدهد؛ چه‌ها که نکنند و چه‌ها که نگویند؛ یکی این که ممکن است چندصد هزارمیلیارد تومانی به بودجه بیافزایند و کوتاه نیز نایند مثل همه‌ی این سال‌ها که مجلس همیشه چندصد هزارمیلیاردتومانی برای دولت خرج تراشید و بعد مدعی کسری بودجه، ناتوانی، ناکارآمدی و عقب افتادگی دولت از برنامه‌ها شد.

– می‌خواهید ببذیرید، می‌خواهد نپذیرید اما به عقل نزدیک آن است که حتماً سطح اختلافات و توقعات دولت و مجلس از هم پایین بیاید واگر نه بودجه‌ای تصویب شود

**آقای «گوترش»، ممنونیم!**

ادامه از صفحه اول:

این اولین بار است که آقای گوترش از زمان روی کار آمدن خود در سال ۲۰۱۷ به ماده ۹۹ استناد می‌کند.

ماده ۹۹ به طور خیلی ساده اشاره می‌کند که «دبیر کل می‌تواند نظر شورای امنیت را به هر موضوعی که به عقیده او ممکن است حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید کند، جلب کند.» بسته به نوع تفسیری که از کلمه «استناد» می‌توان کرد شمار مواردی که دبیران کل از آن استفاده کرده‌اند می‌تواند متفاوت باشد. اما از زمان تأسیس سازمان در سال ۱۹۴۵، دبیر کل های قبلی تنها شش بار «صراحتاً» به ماده ۹۹ استناد کرده‌اند.

اگرچه چنین افراد از مسئولیت ضمنی برای جلب توجهات بیشتر به بحران‌های جهانی غفلت نکرده‌اند. چه بسا دبیران کل قبلی سازمان ملل بدون ذکر ماده ۹۹، در مواردی تهدیداتی را که برای صلح و امنیت بین‌المللی می‌دیدند به شورای امنیت ارجاع داده‌اند. از جمله این موارد می‌توان به بحران جنگ داخلی کنگو در سال ۱۹۶۰، بحران گروگان‌گیری سفارت آمریکا در ایران در نوامبر ۱۹۷۹، جنگ ایران و عراق در سال ۱۹۸۰ و بحران اخیر میانمار در سال ۲۰۱۷ و ۱۹۸۰ میلادی اشاره کرد. آخرین باری که دبیر کلی به طور رسمی و صراحتاً ماده ۹۹ را مورد استناد قرار داد «خاویر پرز دو کوئیارا» بود که به وضعیت لبنان در سال ۱۹۸۹ اشاره کرد.

درگیری بسیار پیچیده‌ای که تهاجم اسرائیل به لبنان و اشغال جنوب آن را شامل شد و خطر کشیده شدن فرانسه و ایالات متحده به این درگیری نیز متصور بود. اگرچه موارد استناد به ماده ۹۹ کم‌شمار بوده است، اما از لحاظ تاریخی در بسبج اقدامات سازمان ملل متحد به سمت بحران‌های خاص مؤثر بوده است.

منتقدان سازمان ملل عدم استناد به ماده ۹۹ در نمونه‌هایی مانند نسل کشی رواندا در سال ۱۹۹۴ را به عنوان فرصت‌های سوخته برای جلوگیری از یک تراژدی تلقی می‌کنند.

تحقی کشورهای بسیاری در سطح جهان و همچنین سازمان‌ها و نهادهای مستقل حقوق بشری از این اقدام دبیر کل سازمان ملل متحد پشتیبانی کردند از جمله آقای امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران. امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از اقدام گوترش در فعال کردن ماده ۹۹ منشور ملل متحد در مورد تحولات فلسطین و نسل کشی در غزه تاکید کرد: استفاده از ماده ۹۹ منشور ملل متحد، اقدامی شجاعانه از سوی شما برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی بوده و مورد حمایت افکار عمومی جهان است.

ط: بسیاری از رسانه‌ها و روزنامه‌های داخلی و بین‌المللی (از جمله آفتاب یزد) بارها از انتقاد دبیران کل سازمان ملل متحد انتقاد و گلاجه کرده بودند که طبیعی است. در کنار این مسئله و هم‌زمان با آغاز «توفان الاقصی» شاهد نوعی رخوت و بی‌تفاوتی از سوی جهان و اعراب نسبت به جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی بوده‌ایم، رخوت و بی‌تفاوتی‌ای که همچنان نیز ادامه دارد هر چند ملل آزاده جهان حتی در قلب آمریکا و لندن به میدان آمدند و جنایات رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کردند اما اقدام آقای گوترش برای همیشه در تاریخ باقی خواهد ماند با این توضیح که: در زمانه‌ی بی تفاوتی و سکوت خفت بار بسیاری از کشورها، دبیر کل سازمان ملل با اقدام «شجاعانه و نادر» خود نگاه‌های بیشتری را به سوی غزه که به یک فتلگاه بزرگ تبدیل شده است معطوف داشت. امروزه می‌بینیم از بعد اقدام آقای گوترش حتی سیاستمداران آمریکایی نیز نسبت به ادامه‌ی حمایت‌های پایدن از اسرائیل و نتانیاهو به خشم آمده‌اند و این در نهایت باعث افزایش فشارهای یکپره‌ی متزلزل سیاست‌های آمریکا و اسرائیل نیز خواهد شد که بخشی از آن متأثر از اقدامات دبیر کل سازمان ملل متحد است که حتماً جای تقدیر دارد.

و نکته آخر: می‌توان دبیر کل سازمان ملل بود با اختیاراتی محدود و سکوت نکرد و می‌توان یکی از سران کشورهای متحول و پر امکانات عربی بود با توان و اختیاراتی نامحدود و سکوت کرد. می‌توان جزئی از کشسورهایی بود که تلاش کردند فقط شمار بدهند و نیز می‌توان مانند «حوثی»‌ها، شجاعانه قدم در میدان نبرد علیه رژیم صهیونیستی گذاشت. در این بلوای می‌توان و می‌تسوان‌ها، بر خود فرض دانستیم از دبیر کل سازمان ملل متحد که وظائف و مسئولیت‌های انسانی خود را فراموش نکرد علی‌رغم تمامی مخاطراتی که می‌تواند برای او در پی داشته باشد صمیمانه سپاسگزاری کنیم.



بررسی یکی از راه‌های جوانسازی در گفتگوی آفتاب یزد با متخصصان

# نکاتی که باید قبل و بعد از تزریق «فیلر» رعایت شود

وی افزود: هیالورونیک اسید، رایج‌ترین فیلر موجود است، در واقع یک ماده کاملاً طبیعی است که در پوست شما وجود دارد. با افزایش سن، سطح HA درون پوست کاهش می‌یابد و این مسئله باعث به وجود آمدن چین و چروک‌های پوست و همینطور کم شدن حجم پوست می‌شود. پزشک شما، از HA برای افزایش حجم پوست و همینطور هیدراته نگه داشتن پوست شما استفاده می‌کند. نتایج حاصل از فیلر هیالورونیک اسید، معمولاً حدود یک سال باقی می‌ماند.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی بیان کرد: هیدروکسی لاپاتیت کلسیم (CaHA) در واقع یک ماده طبیعی است که در استخوان‌ها وجود دارد. پزشکان از CaHA، برای پر شدن استخوان گونه و همینطور صاف کردن خطوط و چین و چروک‌های عمیق‌تر استفاده می‌کنند. نتایج حاصل از این نوع فیلر، معمولاً حدود ۱۵ ماه باقی می‌ماند.

وی تصریح کرد: پلی-آل-لاکتیک اسید (PLLA)، در واقع یک ماده مصنوعی است که به بدن شما برای ساخت کلاژن کمک می‌کند. پزشکان معمولاً از PLLA، برای پر کردن چین و چروک‌های عمیق‌تر روی گونه‌ها استفاده می‌کنند. نتایج حاصل از PLLA، معمولاً حدود ۲ سال و حتی بیشتر باقی می‌ماند. دکتر معتبر می‌گوید، پلی متیل متاکریلات (PMMA)، در واقع همان دانه‌های کلاژن ریزی هستند که به منظور سفت و پرتر به نظر رسیدن گونه ها، از آن‌ها استفاده می‌شود. پزشکان از پلی متیل متاکریلات، برای سفادت کردن و بهبود ظاهر گونه‌ها استفاده می‌کنند. نتایج حاصل از پلی متیل متاکریلات، سال‌ها باقی می‌ماند، اما ممکن است نیاز باشد، برای به دست آوردن نتایج بهتر، چندین بار تزریق کنید.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ابراز داشت: اگر شما باردار هستید یا در دوران شیردهی به سر می‌برید، نباید از فیلرهای گونه استفاده کنید. به طور کلی، تمام اعمال غیر ضروری برای شخص باردار ممنوع است که این مسئله شامل فیلر هم می‌شود.

وی توضیح داد، موارد منع مصرف فیلرهای گونه عبارتند از افرادی که به مواد مصنوعی موجود در فیلرهای پوست، آلرژی دارند، افراد مبتلا به اختلالات خونریزی همچون بیماران هموفیلی یا تالاسمی، برخی از بیماری‌های خود ایمنی، افراد مبتلا به برخی از عفونت‌ها همچون عفونت‌های دندان (آبسه دندان)، گوش، بینی، گلو و یا آنفلوآنزای معده (گاستروانتریت) و افراد مبتلا به بیماری سل.

دکتر معتبر تشریح کرد: قبل از اینکه شما فیلر گونه را دریافت کنید، یک جلسه مشاوره با پزشک زیبایی خود، خواهید داشت. در طول جلسه مشاوره اگر پزشک ما تشخیص دهد، فیلر برای شما تزریق می‌شود. صورتی که پزشک تزریق فیلر را مناسب نداند حتی با اصرار مراجعه‌کننده نیز، این تزریق انجام نمی‌شود. در ادامه صورت شما را مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و درباره هدف شما از استفاده از فیلر گونه، سوال می‌شود. این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ادامه داد: پزشک، مناسب‌ترین فیلر گونه را برای شما پیشنهاد می‌دهد. پزشک، سابقه پزشکی شما را سوال خواهد کرد. شما باید برخی موارد را حتماً با وی در میان بگذارید.

وی افزود: اگر شما آلرژی خاصی دارید، باید پیش از تزریق فیلر، به پزشک اطلاع دهید زیرا ممکن است مجبور شوید از تزریق فیلر خودداری کنید. فیلرهای گونه ممکن است در برخی از بیماری‌های خود ایمنی همچون روماتوئیدیت، لوپوس، آرتریت روماتوئید، عوارضی را ایجاد کنند لذا باید قبل از تزریق پزشک را مطلع کنید.

دکتر معتبر متذکر شد: ممکن است در افراد مبتلا به بیماری کرون یا کولیت اولسروز، در صورت تزریق فیلر، تورم توده‌ای رخ دهد و استفاده از داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی، رقیق‌کننده‌های خون یا همان داروهای ضد انعقاد خون و همینطور برخی از مکمل ها، می‌توانند خطر خونریزی و کبودی را هنگام تزریق فیلر افزایش دهند.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی توصیه کرد: فیلرهای قبلی، می‌توانند بر مقدار و همینطور نوع فیلر استفاده شده در مرحله بعد، تاثیر بگذارند بنابراین باید قبل از انجام به پزشک اطلاع داد.

وی ابراز داشت: اگر به بیماری پوستی خاصی مبتلا هستید یا پوست شما بسیار حساس است، ممکن است مجبور شوید از تزریق فیلر،ها خودداری کنید.

دکتر معتبر اظهار کرد: ممکن است روند بهبودی را پس از تزریق فیلر کندتر کند. سیگار دشمن هیالورونیک اسید است که هم هیالورونیک اسید خود پوست را از بین می‌برد و هم باعث می‌شود ژل شما سریع‌تر جذب شود و از بین برود.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی خاطرنشان کرد: پزشک شما، عوارض جانبی احتمالی و زمان بهبودی تزریق فیلر را به شما اطلاع خواهد داد. گاهی اوقات نیز ممکن است برای نشان دادن محل تزریق ها، روی صورت شما علامت زده شود. پزشک همچنین برای بررسی نتایج قبل و بعد از تزریق، از صورت شما عکس می‌گیرد، زیرا برای جلسات بعدی که مراجعه می‌کنید نیاز به بررسی عکس‌های شما باشد.

وی گفت: شرایط حین عمل فیلر گونه بدین صورت است که در طول عمل، پزشک، پوست شما را تمیز می‌کند. سپس ممکن است از لوسیون، کرم، اسپری یا حتی کمپرس‌های سرد برای بی‌حس کردن محل تزریق استفاده کند. برخی از فیلرها، از قبل یک بی‌حس‌کننده دارند.

دکتر معتبر افزود: پزشک شما، از یک سوزن باریک برای تزریق مقدار کمی فیلر در زیر پوست شما استفاده می‌کند و ممکن است فیلر را در چندین ناحیه از گونه شما تزریق کنند. در حین تزریق، شما آن را به صورت بی‌نیشگون یا نیش کوچک احساس کنید، اما به طور کلی تزریق فیلر، درد ندارد و معمولاً حدود ۱۵ الی ۳۰ دقیقه طول می‌کشد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی خاطرنشان کرد: پزشک شما، ممکن است بلافاصله پس از تزریق، کمپرس خنک روی نواحی تزریق قرار دهد. تا چند روز پس از تزریق فیلر، ممکن است مواردی مانند کبودی، التهاب و تورم مشاهده گردد که بعد از یک الی دو روز یا نهایت یک هفته برطرف می‌شوند اما بهتر است برای دیدن نتیجه نهایی تا دو هفته صبر کنید تا فیلر هیالورونیک اسید در پوست شما باز شود و فرم صورت شما را بگیرد و التهاب از بین برود.

وی بیان کرد: در مقایسه با جراحی‌های زیبایی تهاجمی تر، مزایای فیلرهای گونه عبارتند از نتایج فوری و سریع‌تر از عمل‌های جراحی است ولی بهتر است برای نتیجه نهایی تا دو هفته صبر کنید تا فیلر به طور کامل در پوست شما باز شود و فرم صورت شما را بگیرد و التهاب از بین برود. خطرات کمتر، زمان بهبودی سریع و بدون نیاز به دوران نقاهت نیز از دیگر مزایای این تزریق هستند.

دکتر معتبر اظهار کرد: عوارض استفاده از فیلرهای گونه ممکن است شامل کبودی، قرمزی، ورم باشد و در صورت تزریق فیلر بی‌کیفیت ممکن است دچار عفونت شوید و اگر توسط غیر پزشک تزریق شود ممکن است دچار نکروز نیز شوید.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی افزود: این عوارض معمولاً موقتی هستند و ظرف ۱ الی ۲ هفته از بین می‌روند. همچنین اگر از فیلرهای غیر معتبر استفاده کنید یا تزریق توسط غیر پزشک انجام شود، فیلرهای ممکن است به قسمت دیگری از صورت شما منتقل شوند که این مسئله می‌تواند باعث شود که صورت شما نامتقارن به نظر برسد یا شبیه توده شود. اگر این اتفاق بیفتند، پزشک می‌تواند از نوع دیگری از فیلرها استفاده کند.

وی هشدار داد در صورتی که از فیلرهای نامعتبر استفاده کنید یا نزد پزشک غیر متخصص بروید، عوارض جدی‌تری فیلرهای گونه را به همراه خواهد داشت. این عوارض عبارتند از واکنش آلرژیک به فیلر، عفونت ها، نشت و انتشار فیلر، بی‌حسی، تورم شدید (ادم)، آسیب یا اسکار پوستی و تغییر رنگ پوست است.

دکتر معتبر ادامه داد: به ندرت دیده شده است که تزریق فیلر به رگ خونی باعث آسیب‌های دائمی مانند آسیب به شریان یا ورید، مرگ بافت، از دست دادن بینایی گردد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی عنوان کرد: هر گونه کبودی یا تورم ناشی از فیلر، باید طی چند روز از بین برود. برای بهبود سریع‌تر، پزشک شما ممکن است مواردی مانند اینکه برای چندین ساعت پس از تزریق، از آرایش کردن و استفاده از لوسیون ها، خودداری کنید، از دست زدن به محل تزریق ها، خودداری کنید، سیگار نکشید، برای جلوگیری از ایجاد اختلال در فیلر،ها، به پشت بخوابید و در معرض آفتاب قرار نگیرید را توصیه کند. وی در پایان گفت: پزشک شما، ممکن است توصیه کند که طی ۲۴ الی ۴۸ ساعت پس از تزریق، از انجام ورزش‌های شدید خودداری کنید اما معمولاً می‌توانید بلافاصله، فعالیت‌های روزمره خود را از سر بگیرید.



**«دکتر باطنی: برخی از دلایل انجام تزریق فیلر عبارت است از وجود خط و چین و چروک اطراف دهان، چشم‌ها و پیشانی، حجم دهی بیشتر نواحی مانند گونه‌ها، فک و لب ها، رفع اسکار و تورفتگی‌های پوستی به دلیل آکنه، آسیب یا مشکلات مادرزادی می‌باشد**

**برخی بیماران خواهان انجام تزریق چربی هستند، در این مورد، چربی از بدن خود فرد گرفته و جهت افزایش حجم یا رفع چین و چروک به نواحی مورد نیاز تزریق می‌شود.جهت انجام این تزریق، ناحیه مورد نظر که اصطلاحاً ناحیه اهدایی نیز نامیده دارد، مشخص می‌شود. چربی از طریق لیپوساکشن گرفته و به ناحیه مورد نظر مانند صورت تزریق می‌شود**

**دکتر معتبر: هر گونه کبودی یا تورم ناشی از فیلر، باید طی چند روز از بین برود. برای بهبود سریع تر، پزشک شما ممکن است مواردی مانند برای چندین ساعت پس از تزریق، از آرایش کردن و استفاده از لوسیون ها، خودداری کنید، از دست زدن به محل تزریق ها، خودداری کنید، سیگار نکشید، برای جلوگیری از ایجاد اختلال در فیلرها، به پشت بخوابید و در معرض آفتاب قرار نگیرید را توصیه کند**

تورم و کبودی جزئی در ناحیه‌ای که تزریق انجام می‌شود، کاملاً طبیعی است. استفاده از کمپرس یخ به تسکین و کاهش تورم کمک می‌کند.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی افزود: مدت زمان برطرف شدن تورم به نوع فیلر بستگی دارد، اما در بیشتر موارد، کبودی طی یک هفته تا ده روز به طور کامل از بین خواهد رفت.

وی عنوان کرد: یکی از مهمترین مزایای تزریق فیلر این است که دوره نقاهت بسیار کوتاهی دارد. در طول دوره‌ای که کبودی و تورم در ناحیه مورد نظر وجود دارد، توصیه می‌شود تا جایی که ممکن است بر روی ناحیه مورد نظر مواد آرایشی زده نشود.

دکتر باطنی گفت: مدت زمان ماندگاری تزریق فیلر، به نوع فیلر بستگی دارد. فیلرهای کلاژنی، دو تا چهار ماه ماندگاری دارند. در فیلرهای هیالورونیک اسید نیز نتایج این تزریق متغیر است. اما شش تا دوازده ماه ماندگاری دارند، فیلرهای نیمه دائم هم دوازده تا هجده ماه ماندگاری دارند و فیلرهای دائمی نیز ممکن است نتایج آن‌ها تا پنج سال یا بیشتر ماندگاری داشته باشد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی مطرح کرد: همانند سایر روش‌های زیبایی، بیمار باید ارتباط خود را در طول شیرین شدن دوره نقاهت با پزشک حفظ کند و هر گونه علامت غیر عادی را به پزشک اطلاع دهد. ادامه دار شدن درد و تورم می‌تواند نشانه‌ای باشد از واکنش‌های آلرژیک.

وی اظهار کرد: با رعایت نکات و دستورات گفته شده از سوی پزشک، احتمال بروز چنین عوارضی به حداقل خواهد رسید. نکته‌ای که اهمیت دارد این است که بیمار باید تمامی سوالات خود را با پزشک در میان بگذارد.

دکتر باطنی گفت: با این که این تزریق، نتایج بسیار خوبی را به همراه دارد، اما ممکن است برخی بیماران از نتایج رضایت کامل نداشته باشند.گاهی با انجام یک بار تزریق، بیمار به نتیجه دلخواه خود نمی‌رسد. اثر برخی فیلرها به مرور زمان از بین می‌رود لذا به همین خاطر، تزریق باید چند مرتبه تکرار شود تا فرم دلخواه حفظ شود.

#### ■ تزریق فیلر گونه، عموماً بین ۱۵ تا ۳۰ دقیقه طول می‌کشد

در ادامه نیز دکتر معتبر در اینباره خاطرنشان کرد: فیلرها یا همان پرکننده‌های گونه، حجم گونه را افزایش می‌دهند و باعث می‌شوند که برجستگی استخوان گونه شما مشخص تر شود. پزشکان زیبایی، فیلر را به داخل و اطراف گوشه‌های شما تزریق می‌کنند.

وی بیان کرد: تزریق فیلر گونه، عموماً بین ۱۵ تا ۳۰ دقیقه طول می‌کشد و اغلب می‌تواند نتایج حاصل از این روش را به سرعت مشاهده کنید و البته بهبودی نیز سریع اتفاق می‌افتد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ادامه داد: تزریق فیلر همچنین ممکن است عوارض جانبی و زودگذری مثل ورم، قرمزی، کبودی، (که بین چند روز تا دو هفته از بین خواهد رفت) داشته باشید. اگر فیلر را از برندهای معتبر تهیه و آن را نزد پزشک انجام بدهید، عوارض خطرناکی نخواهد داشت زیرا استفاده از برندهای نامعتبر ممکن است عوارض ناخوشایندی را برای شما به همراه داشته باشد. وی عنوان کرد: فیلر گونه، در واقع یک روش زیبایی است که نیازی به عمل جراحی ندارد و باعث می‌شود که گونه شما ظاهری برجسته‌تر و پرتر شود. پزشک زیبایی، مواد مطمئن و ایمنی به نام فیلر را در اطراف و بالای استخوان گونه شما تزریق می‌کند. انواع مختلفی از فیلرهای گونه وجود دارد که پزشک شما، بهترین گزینه را بر اساس وضعیت سلامت شما و همینطور هدف شما از فیلر گونه، ارائه می‌دهد.

دکتر معتبر اظهار کرد: تزریق فیلر گونه، معمولاً کمتر از نیم ساعت طول می‌کشد. بر اساس نوع فیلری که استفاده می‌کنید، نتایج حاصل از آن می‌تواند حدود یک سال یا حتی بیشتر، باقی بماند. مانند سایر روش‌ها و عمل‌های زیبایی، فیلر گونه نیز خطراتی از جمله کبودی و ورم را به همراه دارد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی مطرح کرد:استفاده از فیلر گونه دلایلی مختلفی دارد که بعضی از آنها عبارتند از برجسته‌تر کردن و اصلاح کردن فرم گونه ها، افزایش حجم گونه ها،جوان‌تر به نظر رسیدن، پر کردن چین و چروک‌های صورت،از بین بردن خطوط صورت همچون خط لبخند،رفع افتادگی و فرم دهی صورت است.

وی تشریح کرد: انواع مختلفی از فیلرهای پوستی وجود دارند که می‌توانند ظاهر گونه‌های شما را بهبود بخشند. نحوه عملکرد در کدام از این فیلرها، به نوع فیلر استفاده شده، بستگی دارد. برخی از این فیلرها عبارتند از هیالورونیک اسید (HA)، هیدروکسی لاپاتیت کلسیم (CaHA)، پلی-آل-لاکتیک اسید (PLLA) و پلی متیل متاکریلات (PMMA).

**آفتاب یزد – نچمه حمزه نیا:** میل به زیبایی و جوانی موضوع جدیدی نیست. سالیان سنال است که انسان‌ها به زیبایی واکنش مثبت نشان می‌دهند و این امر، کاملاً غریزی است. اگر در صورت خود، دارای چین و چروک هستید اولین قدم در راستای زیبایی و جوانسازی، کاهش و از بین بردن چین و چروک‌ها است. خوشبختانه امروزه راه بسیار ساده و رایجی برای کاهش و از بین بردن چین و چروک وجود دارد، این روش معجزه آسا، تزریق فیلر است لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر حامد باطنی، فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی و دکتر امیر رضا معتبر، فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی گفتگو کرده است.

دکتر باطنی در این باره می‌گوید: به مرور زمان و با بالا رفتن سن، از میزان چربی‌های زیر پوست کاسته می‌شود. عضلات و ماهیچه‌های صورت به سطح پوست نزدیک‌تر می‌شوند و در نتیجه، چین و چروک و خطوط بر روی پوست ظاهر خواهند شد. عواملی از قبیل تماس با نور خورشید، عوامل ژنتیکی و سبک زندگی، روند ظاهر شدن چین و چروک و خطوط را تسریع می‌بخشد.

وی مطرح کرد: فیلرها، نوعی داروی زیبایی با کمترین میزان تهاجم هستند که به حجم دهی، تغییر فرم صورت و پر کردن چین و چروک و خطوط روی پوست کمک می‌کنند. صورت، گردن و دست‌ها از جمله نواحی هستند که تزریق فیلر در آنها انجام می‌شود.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ادامه داد: فیلرهای پوستی، یکی از پرطرفدارترین روش‌های زیبایی هستند زیرا نتایج سریع، داشتن کمترین میزان عوارض و دوره نقاهت بسیار کوتاهی را به همراه دارند.

وی اظهار کرد: افرادی که خواهان تزریق فیلر هستند باید از لحاظ بدنی و فیزیکی در سلامت کامل باشند، سیگار و دخانیات مصرف نکنند، انتظارات واقعی و منطقی از نتایج تزریق و پوست سالمی داشته باشند. دکتر باطنی در پاسخ به این پرسش که "چه زمانی تزریق فیلر توصیه نمی‌شود"، گفت: به برخی بیماران، روش‌های جراحی مانند لیفت صورت، لیفت ابرو یا لیفت چشم توصیه می‌شود زیرا درمان‌های غیر جراحی در جوانسازی پوست، مانند تزریق فیلر نمی‌تواند نتایج مشابه روش‌های جراحی را به همراه داشته باشد و این نکته را در نظر داشته باشید که تزریق فیلرهای پوستی، نتایج موقتی دارند و جهت رسیدن به نتایج ایده آل، باید تکرار شوند.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی متذکر شد: برخی دلایل انجام تزریق فیلر عبارت است از وجود خط و چین و چروک اطراف دهان، چشم‌ها و پیشانی، حجم دهی بیشتر نواحی مانند گونه ها، فک و لب ها، رفع اسکار و تورفتگی‌های پوستی به دلیل آکنه، آسیب یا مشکلات مادرزادی می‌باشد.

وی توضیح داد: روند تزریق فیلر بدین صورت است که فیلرهای پوستی، با استفاده از سرنگ به نواحی مختلف سر و صورت از جمله، اطراف چشم ها، فک، اطراف لب‌ها و پیشانی تزریق می‌شوند. تعداد، ناحیه و عمق تزریق به نوع فیلر و نتایج دلخواه بیمار بستگی دارد.

دکتر باطنی اشاره کرد: برخی فیلرها حاوی مواد بی‌حس‌کننده مانند لیدوکائین هستند تا فرد در طول تزریق احساس ناخوشایندی نداشته باشد البته از گرم‌های بی‌حس‌کننده نیز می‌توان استفاده کرد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی تصریح کرد: به طور کلی سه نوع فیلر وجود دارد که شامل موقتی، نیمه دائم و دائمی است. فیلرهای موقت شامل فیلرهای کلاژنی، فیلرهای هیالورونیک اسید و فیلرهای کلسیم هیدروکسیل آپاتیت‌ها است.

وی افزود: کلاژن، پروتئین طبیعی است که به حفظ قوام و استحکام پوست کمک می‌کند. کلاژن، جزء اولین فیلرهایی است که بعدها با آمدن هیالورونیک اسید، از محبوبیت آن کاسته شد.

دکتر باطنی ادامه داد: فیلرهای هیالورونیک اسید نیز همانند کلاژن، ماده‌ای است کاملاً طبیعی که در بافت‌های همدستی مایع اطراف چشم‌در اطراف غشقرمق‌ها و مایع مفاصل و در بافت پوست هم وجود دارد و جهت حجم دهی از آن استفاده می‌شود. یکی از کاربردهای این ژل تزریق به داخل مفصل افراد دچار آرتریت است تا باعث کاهش درد مفاصل آنها شود.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی اضافه کرد: وقتی این ژل در صورت تزریق می‌شود مثل یک بالش پرشده عمل کرده و ساختمان های صورت را آن ممکن است به علت روند طبیعی پیر شدن دچار کاهش حجم باشدگی شده باشند را ترمیم می‌کند. این ژل همچنین آب را به سطح پوست می‌آورد و نتایج خیلی طبیعی دارد، جابجا نمی‌شود و عوارض آن نادر هستند لذا آن را برای پر کردن عمیق‌ترین چین و خطوط خنده، خطوط عمودی مابین بینی و لب و همچنین برای خطوط اخم استفاده می‌شود.

وی اظهار کرد: تزریق کلسیم هیدروکسیل آپاتیت به مراتب از فیلرهای هیالورونیک اسید سنگین‌تر و فشرده‌تری است. عمیق‌تر از ترمیم و از آن جایی که ماده‌ای است که به طور طبیعی در استخوان‌های انسان یافت می‌شود، منجر به بروز واکنش‌های ایمنی و آلرژیک نخواهد شد.

دکتر باطنی می‌گوید: فیلرهای نیمه دائمی، فیلرهایی با ماندگاری بیشتر که حاوی مواد ضخیم‌تر هستند، می‌باشند. از این فیلرها در درمان خط‌های عمیق‌تر صورت استفاده می‌شود تا نتایج بهتری حاصل گردد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی مطرح کرد: فیلرهای دائمی از پلی (متیل متاکریلات) تشکیل شده اند، مواد پلاستیکی ریزی که توسط بدن جذب نمی‌شوند. این فیلرها همچنین حاوی کلاژن نیز هستند که برای نواحی که پوست ضخیمی دارند، استفاده می‌شوند. استفاده از این نوع فیلرها در نواحی اطراف چشم و لب توصیه نمی‌شود بنابراین پزشک با توجه به ناحیه درمان، بهترین نوع فیلر را برای بیمارخود در نظر خواهد گرفت.

وی خاطرنشان کرد: برخی بیماران خواهان انجام تزریق چربی هستند، در این مورد، چربی از بدن خود فرد گرفته و جهت افزایش حجم یا رفع چین و چروک به نواحی مورد نیاز تزریق می‌شود.جهت انجام این تزریق، ناحیه مورد نظر که اصطلاحاً ناحیه اهدایی نیز نامیده دارد، مشخص می‌شود. چربی از طریق لیپوساکشن گرفته و به ناحیه مورد نظر مانند صورت تزریق می‌شود.

دکتر باطنی ادامه داد: در بسیاری از موارد، این تزریق نتایج دائمی را به همراه دارد.در خصوص نتایج تزریق چربی باید بگوییم که ممکن است در نواحی مانند صورت، نیاز به تکرار این تزریق باشد تا نتایج بهتری حاصل شود. این تزریق ممکن است با احساس ناراحتی در ناحیه مورد نظر همراه باشد زیرا به نوعی روش جراحی محسوب می‌شود.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی تشریح کرد: در طول جلسات مشاوره، پزشک به بررسی نواحی مختلف صورت، خط‌های روی صورت و نتایج احتمالی این تزریق می‌پردازد. در پایان، نوع فیلر پوستی مناسب با توجه به نیاز بیمار و ناحیه درمان، انتخاب می‌شود. بعد از تعیین اهداف بیمار، گزینه‌های درمانی مناسب به بیمار ارائه خواهد شد.

وی مطرح کرد: برخی موضوعاتی که از سوی پزشک قبل از انجام تزریق فیلر مطرح می‌شوند، عبارتند از بررسی سابقه ابتلا به شرایط پزشکی خاص یا آلرژی و در مان چنین مواردی، داشتن سابقه انجام هر گونه تزریق فیلر، پوتاکس، لیزر و یا سایر درمان‌های غیر جراحی یا حتی جراحی‌های صورت.

دکتر باطنی افزود: برخی اقدامات دیگری که از سوی پزشک انجام می‌شوند نیز عبارتند از بررسی شرایط جسمانی و وجود هر گونه بیماری‌صحت در خصوص گزینه‌های درمان‌بررسی کامل صورت،گرفتن عکس از بیمار قبل از عمل و بررسی صورت و بررسی طول دوره درمان و همچنین پزشک به توضیح مواردی مانند نوع فیلر، نتایج و ماندگاری تزریق می‌پردازد.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی بیان کرد: از آن جایی که تزریق فیلر، روش کم تهاجمی، ایمن و با کمترین میزان عوارض است، امکان تزریق آن همان روز مشاوره وجود دارد و با توجه به اهداف بیمار، مشخصات زیباییکی، اطلاعات و توصیه‌هایی در اختیار بیمار قرار خواهد گرفت.

وی توضیح داد: پیش از تزریق فیلر، دستورالعمل‌های لازم از سوی پزشک در اختیار بیمار قرار خواهد گرفت مانند اینکه چند هفته پیش از تزریق، مصرف آسپرین، ژلوفن، ویتامین B۱۲ یا هر گونه دارویی که احتمال کبودی را افزایش می‌دهند، باید قطع شوند. به همین خاطر، مصرف هر نوع دارویی باید به پزشک گزارش داده شود. در صورت سلباقه ابتلا به تبخال لب و دهان، مصرف داروی Valtrex توصیه می‌شود. مصرف دخانیات باید قبل از تزریق کنار گذاشته شود و صرف نظر از نوع ماده تزرفتی، نوشیدن آب و مایعات چه قبل از تزریق و چه بعد از آن، بسیار مهم است.

دکتر باطنی مطرح کرد: معمولاً نتایج بلافاصله بعد از تزریق فیلر مشخص می‌شود اما با این حال، مشاهده

#### شیفت شب موجب بروز اختلالات خواب در افراد می‌شود



یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که بیش از نیمی از کارگران شیفت شب حداقل یک اختلال خواب دارند، زیرا کار شبانه موجب اختلال در ریتم بدن می‌شود. به گزارش مهر، دکتر «مارک لانسِل» نویسنده ارشد این مطالعه گفت: «حدود ۵۱ درصد از افرادی که شب‌ها کار می‌کنند حداقل دچار یک اختلال خواب هستند.» لانسِل گفت: «ما نشان دادیم که در مقایسه با شیفت‌های منظم در طول روز، کار کردن در شیفت‌های دیگر با بروز بیشتر خواب‌های بی‌نظم همراه است، به‌ویژه در شیفت‌های شبانه چرخشی و منظم.» وی افزود: «شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد شیفت کاری کیفیت خواب را کاهش می‌دهد، اما اطلاعات کمی در مورد تأثیر

شیفت‌های مختلف بر برخی اختلالات خواب خاص وجود دارد.» نتایج نشان داد که به نظر می‌رسد کار در شیفت‌های شب ناتوان‌کننده‌ترین شرایط برای خواب باشد. نیمی از کارگران شیفت شب کمتر از شش ساعت در روز می‌خوابند، ۵۱ درصد گزارش کردند که یک اختلال خواب دارند و ۲۶ درصد گزارش کرده‌اند که دو یا چند اختلال خواب دارند. نتایج نشان می‌دهد مردان نسبت به زنان ساعت‌های کمتری می‌خوابند، اما اختلالات خواب در زنان شایع‌تر است. سن نیز بر خواب فرود تأثیر می‌گذارد. افراد مسن معمولاً ساعات کمتری می‌خوابند، اما بیشتر اختلالات خواب در افراد ۳۰ ساله یا کمتر رخ می‌دهد.

**شماره ۱۶۱۸۶۰۵ آگهی**

**آگهی مناقصه عمومی**

شهرداری اقبالیه در نظر دارد در راستای اجرای مصوبه شورای محترم فستاد شهر به شماره ۸۸۷/ش مورخه ۱۳۹۱/۰۹/۱۳ نسبت به خرید یکسختگاه جزئیقل تادانو و سجد جزئیقل باشمضات مطروه در ائناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
دانش‌رکتنا و هیماهنگاران واجدالشراایمی‌تواننداز تاریخ ۱۳۹۱/۰۹/۲۳ واریز مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سیریده شوکت در مناقصه به انتشار آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه مدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) [www.setad.ir](http://www.setad.ir) مراجعه نمایند . مهلت تحویل اسناد فراخوان ده روز پس از آخرین مهلت دریافت فستاد می باشد .
۷) سیریده بوندگان اول : دوم وسوم مناقصه چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود ضبط خواهد گردید .
۸) سایر اطلاعات و جزئیات بر مویو به معامله در فستاد فراخوان درج گردیده است .
۹) پیشنهادهای که بعد از موعد مقرر تسلیم میشوند ترمیم اثر داده نخواهد شد .

**شهردار اقبالیه – میکائیل سلمانی**

❌ قدردانی از اجرای قانون؛ خوشبختانه روزهای گذشته قهوه خانه‌هایی که بدون جواز کسب فعالیت داشتند، توسط اماکن شناسایی و پلمب شدند. این گونه طرح‌ها باعث می‌شود قانون اجرا و قانون مداری رعایت شود و قهوه خانه دارانی که قانون را رعایت می‌کنند، بیشتر مورد حمایت قرار گیرند که جای قدردانی دارد. اکبر از تهران ❌ چرا قیمت مرغ روز به روز گران تر می‌شود و چرا مسئولان نسبت به افزایش قیمت‌ها، بی‌تفاوتند؟ فرخی پور ❌ برخی کاسبان به جای این که زباله‌ها را در مخازن زباله بگذارند، داخل نهرها می‌اندازند و موجب آلودگی نهرها می‌شوند و پاکبان‌ها مجبورند به‌طور مداوم نهرهای خیابان شهیدان کفایی امانی را تمیز کنند. احمد احمدپور محمودآباد از تهران

❌ امسال قیمت بستنی‌های وابسته به شرکت... دو بار گران شدند. آیا حقوق کارگران و بازنشستگان هم دو بار در سال افزایش می‌یابد؟ بی‌توجهی به افزایش قیمت‌ها، ناراضی مردم کم درآمد به ویژه حقوق بگیران را به همراه دارد. اعلی، بازنشسته تامین اجتماعی ❌ آرد با کیفیت باعث می‌شود فنادی‌ها شیرینی‌های با کیفیت و کارخانه‌های تولید بیسکویت و کلوچه هم محصولات‌شان را با کیفیت بیشتری عرضه کنند. برخی‌ها به جای بالابردن کیفیت محصولات‌شان، به فکر افزایش قیمت هستند! حمید ربیع‌نژاد از گرگان ❌ روزهای گذشته پیامی درباره سدمعبر در محله پاسرو شهرستان گرگان در ستون روی خط آفتاب چاپ شد، در پی آن یکی از شهروندان استان گلستان متنی در اختیار گذاشت که به شرح زیر است:

بهره تشریف برید به سری به شرکت چای دبش بزنید و به گزارش بی‌طرفانه از نحوه دزدی و اختلاس شکل گرفته توسط عواملی که باعث و باتی فساد مالی شدند تهیه کنید. وگرنه به چهار پنج نفر بدبخت گرفتار خرج نون و شکم زن و بچه خود شون تحت نام دستفروش که دردی از این همه بدبختی و فلاکت این اقتصاد مافیایی تحت سلطه برخی‌ها دردی از جامعه امروز این مردم حل نمیکند، یک لحظه چشمتاوبند بر اساس وجدان و خردت در این موارد قضاوت کن. اسیدمحمد از گرگان

پاسخ: پیامی که در ستون روی خط آفتاب چاپ شد، چکیده‌ای از درخواست کاسبان که با پرداخت به موقع اجاره سنگین مغازه به مالکان، مالیات، عوارض و هزینه‌های جانبی آن، در گرفته از اعتراض آنان و رعایت قانون بود. آیا همین دستفروشان به جای این مکان، مقابل محل سکونت‌تان بساط و مزاحمت ایجاد کنند، هیچ گونه اعتراضی نسبت به کار آنان نخواهید داشت؟ ضمن این که در مورد چای دبش در بیشتر روزنامه‌ها و فضای مجازی به خوبی اطلاع‌رسانی شده، نویسنده گرامی به راحتی می‌تواند از طریق اینترنت خبرهایی که موجود است، مطالعه فرماید.

اعلی

❌ چاله‌های عمیق؛ آیا مسئولان شهری تا به حال از بزرگراه آزادگان گذر کرده و چاله‌های عمیق را دیده‌اند؟ چرا عوامل شهرداری منطقه ۲۲ تهران چاله‌هایی که موجب خسارت به خودروها و موتورسیکلت‌ها می‌شوند، آن‌ها را ترمیم نمی‌کنند؟ پهبروز ابراهیمی

❌ روز گذشته عوامل سدمعبر شهرداری ناحیه یک، منطقه ۱۴ تهران برای رفع سدمعبر وات بارهای مزاحم در خیابان شکوفه اقدام، متأسفانه برخی از وات بارداران میوه فروش بسا عوامل مربوط در گیر شدند، خوشبختانه حضور به موقع ماموران کلاتری ۱۱۰ شهدا باعث شد به این موضوع رسیدگی کنند. متأسفانه به دلیل عدم حمایت قانونی عوامل سدمعبر شهرداری در بسیاری از نواحی و مناطق دیگر هم چنین مشکلاتی دارند و بیشتر مواقع مورد هجوم بساط گستران قرار می‌گیرند. اکبر از خیابان شکوفه

❌ چرا مسئولان شرکت آب و فاضلاب استان گلستان نسبت به قطع آب ده‌ساعته شهرستان گرگان، خیابان شهید، لاله ششم، بن بست یکم میخچه گران، بی‌تفاوتند و پاسخگو نیستند؟ سهل انگاری و ضعف‌های مدیریتی در این استان ناراضی خانواده‌ها را به همراه دارد. ساکنان از وزیر نیرو تقاضای ورود به مشکل دوساله قطع آب و رفع مشکل ایجاد شده را دارند. اعلی- خبرنگار اجتماعی

❌ آفتاب یزد: پیام فوق بارها به چاپ رسیده است.

❌ پیام‌های مردمی در صفحه ۲-۷



عکس از آفتاب یزد



عراق، برای خود دیواره حمایتی و حفاظتی ایجاد نمایند. ولی عزم و اراده جدی مردم و دولت جدید عراق بر تمهیدات این گروه چیره شد و در مرحله اول کلیه عناصر سازمان در عراق در قرارگاه موسوم به اشرف تحت محاصره قرار گرفته و پس از آن به اردوگاهی شده و در میان خیل عظیم مردم انقلابی محو شدند. بلافاصله پس از پیروزی انقلاب و سرنگونی رژیم شاه، این گروه به‌طور وسیع مباردت به جمع‌آوری و اختفای سلاح و مهمات و مواد منفجره کردند و علی‌رغم اعلام رسمی و ظاهری مبنی بر انجام فعالیت‌های قانونی سیاسی، هیچ‌گاه حاضر به تحویل سلاح‌های خود به مراجع ذی‌صلاح قانونی نشدند و به این دلیل و به واسطه بروز رفتارهای به‌شدت متناقض و دوگانه در صحنه‌های مختلف و وقایع گوناگون، نام منافقین (به معنی عنصر ناصدق و خیانت‌کار) از سوی مردم بر آن‌ها گذاشته شده و پس از آن اکثر مردم از این گروه نه با نام مجاهدین بلکه با اسم «منافقین» یاد می‌کردند.

سازمان در دوره ۲۸ ماهه ابتدای پیروزی انقلاب تا روز ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ (مصادف با ۱۹ ژوئن ۱۹۸۱ میلادی) در ظاهر تلاش می‌کرد رفتارهای خود را در قالب یک گروه سیاسی توجیه کند؛ ولی عملاً و به‌واقع حاضر نبود به لوازم و تبعات این ادعا پایبندی خود را نشان دهد. این دوره که از سوی خود سازمان تحت عنوان «فاز سیاسی» نام گرفته بود، مشحون از اقدامات و رفتارهای متناقضه بود. عدم پایبندی صریح به قانون و نهادهای انقلابی ذیصلاح برآمده از انقلاب و درگیری و نزاع‌های گسترده و عدم تحویل سلاح به نهادهای قانونی و تلاش برای بی‌اعتبارسازی و نامشروع نمایی آن‌ها و قدم به قدم رادیکالیزه و خشونت‌بار کردن این اقدامات و ایجاد فضای تنازع و تقابل و افزایش کینه و دشمنی در میان اعضا و هواداران با سایر صفوف ملت و ایجاد سازمان‌دهی نظامی نیمه مخفی- نیمه علنی در تشکیلات سازمان و نفوذ پنهانی و غیرقانونی در دستگاه‌های حاکمیتی نظام تنها بخشی از این رفتارهای متناقضه بود.

نهایتاً در ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ و هنگامی که سران گروه تصور می‌کردند به مرحله‌ای رسیده‌اند که قدرت سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را در چند حرکت سریع پیدا کرده‌اند، آغاز جنگ مسلحانه و مبارزاتی بی‌رحمانه علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند. در این روز کادرهای سازمان به خیابان‌ها ریخته و مردم را به سرنگونی جمهوری اسلامی دعوت کردند. بعد از این تاریخ بود که موج ترورهای گسترده سازمان در نقاط مختلف کشور، آفتاب‌گوناگون مردم و نیز مسئولان نظام را هدف قرار داد. به‌طوری‌که تنها یک هفته پس از ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ اولین و سهمگین‌ترین اقدام تروریستی سازمان با انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی از طریق یک عنصر نفوذی صورت گرفت؛ که طی آن دبیر کل حزب جمهوری اسلامی و رئیس دیوان عالی کشور آقای دکتر سید محمدحسین حسینی بهشتی و ۷۲ تن از مسئولین نظام جمهوری اسلامی ایران را به طرز ناخواسته راندنای به شهادت رساندند.

سازمان در ادامه اقدامات تروریستی و براندازانه‌ی خود، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر وقت و سپس دادستان و تعدادی از ائمه جمعه مراکز استان‌ها کشور را با بمب‌گذاری و انجام عملیات انتحاری به شهادت رساندند؛ و به موازات آن به‌طور وسیعی به نحو افسار گسیخته و به دور از هرگونه عقلائیت و به‌طور کاملاً وحشیانه اقدام به ترور غیر نظامیان و مردم عادی کردند. اما به دلیل مقاومت‌های شورش‌انگیز مردم و مسئولین نظام، بسیاری از اعضای این سازمان دستگیر و مجازات شده یا در درگیری‌های مسلحانه کشته شدند. به نحوی که سران سازمان، ماندن در ایران را برپایر با ناپودی کامل خود تلقی کرده و به‌منظور ادامه‌ی حیات خود در ابتدا سرک‌زده‌ی آن‌ها، مسعود رجوی به همراه رئیس‌جمهور مخلوع، ابوالحسن بنی صدر از کشور گریخته و متعاقب آن سایر کادرها و اعضای که از درگیری‌ها جان سالم به در برده بودند، به خارج از ایران گریختند. ولی همچنان از طریق تعداد محدود هواداران فریب خورده، اقدامات تروریستی خود را تا سال‌ها بعد در کشور ادامه دادند.

رهبر سازمان در سال ۱۳۶۴ (مصادف با ۱۹۸۶-۱۹۸۵ میلادی) در فرانسه و در حومه پاریس (که محل استقرار اصلی سران گروه محسوب می‌شد) با انتشار اطلاعیه‌هایی اعلام «انقلاب ایدئولوژیک» نمود و این تصمیم در حقیقت با هدف فرار از پاسخگویی نسبت به تصمیم‌گیری‌های خیانت‌باری بود که منجر به وقوع جنایات بسیار شده بود.

سازمان همزمان با اعلام کنساله عراق با ایران، ضمن انتقال کلیه اعضای سازمان به کشور عراق، به مزدوریت و مشارکت وسیع و صریح و علنی با رژیم بعث عراق در آمد. این سازمان با حمایت و پشتیبانی رژیم بعث صدام حسین هم از حیث مالی و هم از جنبه نظامی با تحویل یادگان اشرف به آنان در آن ایام، حمله مستقیم به مرزهای کشور و به شهادت رساندن غیرنظامیان و سربازان مدافع کشور در اهداف خود گنجاند.

پس از پایان جنگ ایران و عراق و علی‌رغم برقراری آتش بس بین دو کشور، سازمان هم‌چنان بر رویه‌ی خیانت‌بار خود اصرار ورزیده و در مواقعی که روابط دو کشور به تیرگی می‌گرایید به شکل یک مزدور، خوش خدمتی به دشمن را فراموش نمی‌کرد. در این دوره علاوه بر برخی ترورها، حمله موشکی به برخی ادارات و نهادهای دولتی و حکومتی و جاسوسی‌های علمی، فنی و سیاسی و اقتصادی و... و بمب‌گذاری در خطوط لوله‌های نفتی و... در کارنامه خود دارند.

در خلال انفذاه اول مردم عراق در سال ۱۳۷۰ (مصادف با ۱۹۹۲-۱۹۹۱ میلادی) سازمان همراه با دستگاه نظامی و امنیتی رژیم بعث عراق نسبت به سرکوب مردم عشایر و کردهای عراقی ۱۲ اقدام نموده و بسیاری از مردم بی‌گناه را به شهادت رساندند. پس از آن هرچه زمان می‌گذشت، امکان ادامه‌ی حضور همراه با فعالیت‌های تروریستی آنان در عراق سخت‌تر می‌شد. در سال ۱۳۶۷ (مصادف با ۱۹۸۹-۱۹۸۸ میلادی) و در جریان یکسری صحنه‌سازی‌های صنعتی از سوی شورایی به‌اصطلاح ملی مقاومت (که در واقع نقش پوشش سیاسی سازمان را ایفا می‌کرد) ابتدا مریم رجوی به مقام جعلی رئیس‌جمهوری ایران معرفی و چند روز پس از آن به همراه تعدادی از کادرهای فعال سازمان و به‌منظور تشدید فعالیت‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران به اروپا و فرانسه اعزام شدند. بعد از آن سازمان همواره در تلاش بوده تا به هر نحو ممکن و تحت هر عنوان در عراق حضور داشته و با حمایت برخی سیاسیون غرب و عناصر و عشایر وابسته به رژیم سابق

نمی‌دانستند با این حرکت عظیم همراهی نکنند.

با گسترش جریان انقلاب، گروه گروه از زندانیان سیاسی تحت فشار مردم انقلابی از زندان آزادی می‌شدند و تنها چند روز پیش از پیروزی انقلاب اعضا و کادرهای سازمان نیز آزاد شده و در میان خیل عظیم مردم انقلابی محو شدند. بلافاصله پس از پیروزی انقلاب و سرنگونی رژیم شاه، این گروه به‌طور وسیع مباردت به جمع‌آوری و اختفای سلاح و مهمات و مواد منفجره کردند و علی‌رغم اعلام رسمی و ظاهری مبنی بر انجام فعالیت‌های قانونی سیاسی، هیچ‌گاه حاضر به تحویل سلاح‌های خود به مراجع ذی‌صلاح قانونی نشدند و به این دلیل و به واسطه بروز رفتارهای به‌شدت متناقض و دوگانه در صحنه‌های مختلف و وقایع گوناگون، نام منافقین (به معنی عنصر ناصدق و خیانت‌کار) از سوی مردم بر آن‌ها گذاشته شده و پس از آن اکثر مردم از این گروه نه با نام مجاهدین بلکه با اسم «منافقین» یاد می‌کردند.

سازمان در دوره ۲۸ ماهه ابتدای پیروزی انقلاب تا روز ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ (مصادف با ۱۹ ژوئن ۱۹۸۱ میلادی) در ظاهر تلاش می‌کرد رفتارهای خود را در قالب یک گروه سیاسی توجیه کند؛ ولی عملاً و به‌واقع حاضر نبود به لوازم و تبعات این ادعا پایبندی خود را نشان دهد. این دوره که از سوی خود سازمان تحت عنوان «فاز سیاسی» نام گرفته بود، مشحون از اقدامات و رفتارهای متناقضه بود. عدم پایبندی صریح به قانون و نهادهای انقلابی ذیصلاح برآمده از انقلاب و درگیری و نزاع‌های گسترده و عدم تحویل سلاح به نهادهای قانونی و تلاش برای بی‌اعتبارسازی و نامشروع نمایی آن‌ها و قدم به قدم رادیکالیزه و خشونت‌بار کردن این اقدامات و ایجاد فضای تنازع و تقابل و افزایش کینه و دشمنی در میان اعضا و هواداران با سایر صفوف ملت و ایجاد سازمان‌دهی نظامی نیمه مخفی- نیمه علنی در تشکیلات سازمان و نفوذ پنهانی و غیرقانونی در دستگاه‌های حاکمیتی نظام تنها بخشی از این رفتارهای متناقضه بود.

نهایتاً در ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ و هنگامی که سران گروه تصور می‌کردند به مرحله‌ای رسیده‌اند که قدرت سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را در چند حرکت سریع پیدا کرده‌اند، آغاز جنگ مسلحانه و مبارزاتی بی‌رحمانه علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند. در این روز کادرهای سازمان به خیابان‌ها ریخته و مردم را به سرنگونی جمهوری اسلامی دعوت کردند. بعد از این تاریخ بود که موج ترورهای گسترده سازمان در نقاط مختلف کشور، آفتاب‌گوناگون مردم و نیز مسئولان نظام را هدف قرار داد. به‌طوری‌که تنها یک هفته پس از ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ اولین و سهمگین‌ترین اقدام تروریستی سازمان با انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی از طریق یک عنصر نفوذی صورت گرفت؛ که طی آن دبیر کل حزب جمهوری اسلامی و رئیس دیوان عالی کشور آقای دکتر سید محمدحسین حسینی بهشتی و ۷۲ تن از مسئولین نظام جمهوری اسلامی ایران را به طرز ناخواسته راندنای به شهادت رساندند.

سازمان در ادامه اقدامات تروریستی و براندازانه‌ی خود، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر وقت و سپس دادستان و تعدادی از ائمه جمعه مراکز استان‌ها کشور را با بمب‌گذاری و انجام عملیات انتحاری به شهادت رساندند؛ و به موازات آن به‌طور وسیعی به نحو افسار گسیخته و به دور از هرگونه عقلائیت و به‌طور کاملاً وحشیانه اقدام به ترور غیر نظامیان و مردم عادی کردند. اما به دلیل مقاومت‌های شورش‌انگیز مردم و مسئولین نظام، بسیاری از اعضای این سازمان دستگیر و مجازات شده یا در درگیری‌های مسلحانه کشته شدند. به نحوی که سران سازمان، ماندن در ایران را برپایر با ناپودی کامل خود تلقی کرده و به‌منظور ادامه‌ی حیات خود در ابتدا سرک‌زده‌ی آن‌ها، مسعود رجوی به همراه رئیس‌جمهور مخلوع، ابوالحسن بنی صدر از کشور گریخته و متعاقب آن سایر کادرها و اعضای که از درگیری‌ها جان سالم به در برده بودند، به خارج از ایران گریختند. ولی همچنان از طریق تعداد محدود هواداران فریب خورده، اقدامات تروریستی خود را تا سال‌ها بعد در کشور ادامه دادند.

رهبر سازمان در سال ۱۳۶۴ (مصادف با ۱۹۸۶-۱۹۸۵ میلادی) در فرانسه و در حومه پاریس (که محل استقرار اصلی سران گروه محسوب می‌شد) با انتشار اطلاعیه‌هایی اعلام «انقلاب ایدئولوژیک» نمود و این تصمیم در حقیقت با هدف فرار از پاسخگویی نسبت به تصمیم‌گیری‌های خیانت‌باری بود که منجر به وقوع جنایات بسیار شده بود.

سازمان همزمان با اعلام کنساله عراق با ایران، ضمن انتقال کلیه اعضای سازمان به کشور عراق، به مزدوریت و مشارکت وسیع و صریح و علنی با رژیم بعث عراق در آمد. این سازمان با حمایت و پشتیبانی رژیم بعث صدام حسین هم از حیث مالی و هم از جنبه نظامی با تحویل یادگان اشرف به آنان در آن ایام، حمله مستقیم به مرزهای کشور و به شهادت رساندن غیرنظامیان و سربازان مدافع کشور در اهداف خود گنجاند.

پس از پایان جنگ ایران و عراق و علی‌رغم برقراری آتش بس بین دو کشور، سازمان هم‌چنان بر رویه‌ی خیانت‌بار خود اصرار ورزیده و در مواقعی که روابط دو کشور به تیرگی می‌گرایید به شکل یک مزدور، خوش خدمتی به دشمن را فراموش نمی‌کرد. در این دوره علاوه بر برخی ترورها، حمله موشکی به برخی ادارات و نهادهای دولتی و حکومتی و جاسوسی‌های علمی، فنی و سیاسی و اقتصادی و... و بمب‌گذاری در خطوط لوله‌های نفتی و... در کارنامه خود دارند.

در خلال انفذاه اول مردم عراق در سال ۱۳۷۰ (مصادف با ۱۹۹۲-۱۹۹۱ میلادی) سازمان همراه با دستگاه نظامی و امنیتی رژیم بعث عراق نسبت به سرکوب مردم عشایر و کردهای عراقی ۱۲ اقدام نموده و بسیاری از مردم بی‌گناه را به شهادت رساندند. پس از آن هرچه زمان می‌گذشت، امکان ادامه‌ی حضور همراه با فعالیت‌های تروریستی آنان در عراق سخت‌تر می‌شد. در سال ۱۳۶۷ (مصادف با ۱۹۸۹-۱۹۸۸ میلادی) و در جریان یکسری صحنه‌سازی‌های صنعتی از سوی شورایی به‌اصطلاح ملی مقاومت (که در واقع نقش پوشش سیاسی سازمان را ایفا می‌کرد) ابتدا مریم رجوی به مقام جعلی رئیس‌جمهوری ایران معرفی و چند روز پس از آن به همراه تعدادی از کادرهای فعال سازمان و به‌منظور تشدید فعالیت‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران به اروپا و فرانسه اعزام شدند. بعد از آن سازمان همواره در تلاش بوده تا به هر نحو ممکن و تحت هر عنوان در عراق حضور داشته و با حمایت برخی سیاسیون غرب و عناصر و عشایر وابسته به رژیم سابق

نماینده مجلس:

طبق گفته مسئولان مردم متهم اصلی آلودگی هوا هستند!

کلاتشهرها در محاصره دود غلیظ ناشی از پسماند سوزی و آگزوز بدون فیلتر خودروها هستند. نماینده جاپهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دستگیری و زرآباد در مجلس افزود: رابطه تنگاتنگی بین حیات بشر و محیط زیست وجود دارد. زمانی که آمار مرگ‌ومیر ۲۶ هزار نفری ناشی از آلودگی هوا منتشر می‌شود، با تمام خسارات جانی که این آلودگی از خود بجای می‌گذارد باز مسئولان و متولیان برای حل این مسئله به دنبال ورزش باد هستند و خبر از رشد بیماران قلبی، عروقی و مرگ و میرهای سکنه قلبی و مغزی شهر ندارند؛ حتما باید وزیر بهداشت برای چنین بحرانی به مجلس گزارش تکمیلی ارائه دهد.

آفتاب یزد: نخستین جلسه دادگاه اعضا و سرکرده‌های گروهک تروریستی منافقین دیروز (سه‌شنبه ۲۱ آذر) در دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار قضایی آفتاب یزد و بر اساس اعلام دادگاه کیفری یک استان تهران، در دادگاه رسیدگی به جنایات منافقین ۱۰۴ عضو این گروهک و یک شخصیت حقوقی (سازمان مجاهدین خلق ایران) محاکمه خواهند شد.

در ابتدای این جلسه دادگاه، ریاست دادگاه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر دهقانی با قرائت آیه ۲۵ سوره حدید جلسه را آغاز کرد و با اعلام رسمیت دادگاه گفت: حضرت امیرالمؤمنین می‌فرمایند عدل پایه و اساس و بنیانی است که قوام این عالم به این بنیان است.

رئیس دادگاه گفت: پرونده مشتمل کیفرخواست واصله از دادرسی عمومی و انقلاب تهران با موضوع اتهامات گروهک تروریستی منافقین موسوم به مجاهدین خلق علیه ۱۰۴ نفر از کادر مرکزی و عوامل اصلی آن تحت نظر این دادگاه قرار دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر دهقانی خاطر‌نشان کرد: این دادگاه به اطلاع عموم می‌رساند با رعایت تمامی تشریفات آیین دادرسی کیفری پس از وصول کیفرخواست و مطالعه آن به مواد قانون آیین دادرسی کیفری و مواد ۶، ۵، ۷ از قانون مجازات اسلامی دادگاه را برای رسیدگی به این اتهامات برابر با ابلاغ‌های شعبه یازدهم صلاحیت خود را ابراز و اعلام می‌دارد.

❌ فرصت مناسب دادگاه برای انتخاب وکیل توسط متهمان

وی افزود: این دادگاه مستنداً به ماده ۳۱۴ آیین دادرسی کیفری نظر به رعایت حضور وکیل و اصل ۳۵ قانون اساسی با نظر به نوع اتهامات و آن‌چه از این اصل از حق انتخاب وکیل توسط اصحاب دعوی مورد تاکید قرار گرفته و تمامی دادگاه پس از انقلاب اسلامی طریقت حق دارند برای خود وکیل انتخاب کنند و چنانچه اشخاص توانایی انتخاب وکیل نداشته باشند برای آن‌ها وکیل تعیین می‌شود. این دادگاه با توجه به حق انتخاب وکیل یا نشنر آگهی و ارسال پیام نگار اعلام می‌کند جهت رسیدگی در دادگاه وکلای خود را انتخاب و در فرصت مقرر به دادگاه اعلام کنند.

رئیس دادگاه بیان کرد: با توجه به گذشت زمان مقرر شده و عدم انتخاب وکیل و ارسال لایحه از سوی آن‌ها، بر اساس اصل ۳۵ قانون اساسی و برخی مواد آیین دادرسی کیفری مباردت به تعیین وکلای تسخیری خان‌ها شیخی، کمالی، پیروزفر و آقایان محمدی و حاج محمدی کرد.

❌ انتخاب وکیل تسخیری برای متهمان

وی افزود: لازم به توضیح است پس از انتخاب وکیل تسخیری برای متهمان، بلافاصله به وکلای متهمان اخطار می‌کند تا تمام ایرادات و اعتراض‌های خود را پس از مطالعه کیفرخواست ظرف ۱۰ روز تسلیم دادگاه کنند. ایرادات و اعتراض‌ها قبل عدم صلاحیت، رد دادرس، نقض تحقیقات و یا هر مورد قانونی دیگر به این دادگاه تسلیم نشده است.

رئیس دادگاه گفت: اشخاص حقیقی تحت تعقیب از سوی دادرسی عمومی و انقلاب تهران با همان متهمین کیفرخواست متوراری بوده و دسترسی به آن‌ها برای این دادگاه امکان پذیر نبوده و با نشنر آگهی و ارسال پیام برای تشکیل جلسه دادرسی مقرر نبوده، دادگاه به نشر آگهی و ارسال پیام‌های کنشیرالانتشار ملی می‌پردازد. این قرار متضمن موضوع اتهام و وقت دادرسی در دو نوبت منتشر شد.

وی ادامه داد: آگهی اول در روزنامه کیهان و جام جم و آگهی دوم آبان ماه سال جاری در روزنامه‌های جام جم و کیهان منتشر شده است. پس از این انتشار آگهی عمومی، دادگاه پرونده را به صورت جامع بررسی کرده و گزارش جامعی تنظیم و پس از آماده شدن گزارش مستنداً به ماده ۳۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری و پس از تشکیل جلسه مقدمات اداری پرونده را کامل و قابل طرح دادرسی تشخیص داده و جلسه تعیین رسیدگی را مشخص کرده است.

وی افزود: ضرورت رعایت مفاد ۳۵۴ قانون آیین دادرسی کیفری و نظر به‌عدم حضور متهمین در جلسه دادگاه در همین جایگاه و در مقام اصحاب رسانه به متهمین اعلام می‌کند چنانچه جعلی برای محل اقامت قانونی و یا پیام نگاری را می‌توانند اعلام کنند، دادگاه محل آن‌ها را به عنوان اقامتگاه قانونی آن‌ها شناسایی می‌کند.

در ادامه نماینده دادستان از قاضی درخواست انتشار ویدئوی کرد و پس از اجازه رئیس دادگاه این ویدئو منتشر شد. این ویدئو در خصوص کیفرخواست بود.

به گزارش خبرنگار ما، در جریان دادگاه با انتشار تصاویری از همکاری اطلاعاتی و نظامی منافقین با رژیم بعثی صدام برده برداشته شد. پس از عملیات مرصاد (موسوم به چلچراغ) و ورود عناصر گروهک تروریستی منافقین با شعار از مهران تا تهران و انجام جنایت و آدم‌کشی‌های خیابانی، مردم مجاهدین را منافقین خواندند.

در بخشی از دادگاه اسنادی منتشر شد که نشان می‌داد که در جریان انقلاب ایدئولوژیک در گروهک منافقین مریم قجر عدنانلو از همسرش مهدی ابریشمی جدا شده و به عقد رجوی درآمد، این طلاق دلیلی جز خوش‌آمد رجوی نداشت. پس از این به اصطلاح انقلاب اعضای سازمان حق ازدواج را دیگر نداشتند.

متن کیفرخواست به شرح ذیل از سوی نماینده دادستان قرائت شد که در بخشهایی از این کیفرخواست آمده است:

به دنبال قیام مردم ایران در سال ۱۳۴۲ هجری شمسی (مصادف با ۱۹۶۴-۱۹۶۳ میلادی) و سرکوب بی‌رحمانه‌ی آن توسط رژیم شاه و در نهایت تمید امام خمینی (ره) از ایران، فضای یأس و ناامیدی درمیان مردم و مبارزین و روشنفکران در جامعه‌ی آن زمان رخ داد. پس از گذشت ماه‌های متمادی از آن واقعه، برخی از نیروهای جوان نهضت آزادی مانند محمد حنیف نژاد، سعید، محسن و اصغر بدیع زادگان در جلسات مخفیانه و مستمر در سال ۱۳۴۴، ه. ش (مصادف با ۱۹۶۶\_۱۹۶۵ میلادی) مباردت به تشکیل گروهی کردند که سال‌ها بعد نام سازمان موسوم به مجاهدین خلق ایران (MKO) را به خود گرفت.

آن‌ها معتقد بودند که تنها از طریق یک مبارزه تمام عیار مسلحانه و قهرآمیز می‌بایستی نسبت به سرنگونی رژیم شاه اقدام نمود. این گروه پس از تشکیل شروع به عضوگیری کرده، به‌منظور اتخاذ یک خط‌مشی مبارزاتی و راهبرد درازمدت، به مطالعات گسترده روی مئون ماتریالیسم فلسفی و تاریخی پرداخت و هم‌چنین مطالعات پراکنده‌ای در رابطه با قرآن و نهج‌البلاغه به عمل آورد.

شهریورماه سال ۱۳۵۰ ه. ش (مصادف با آگوست-سپتامبر ۱۹۷۱ میلادی) این گروه قصد داشت اقدامات نظامی خود را در سراسر کشور آغاز نماید. ولی قبل از انجام هر عملیاتی، توسط عناصر ساواک شناسایی شده و تقریباً تمام اعضای مرکزی و سایر اعضای مهم گروه دستگیر و روانه زندان شدند. به‌واسطه رسوخ عمیق دیدگاه‌های ماتریالیستی در میان بخش اعظم اعضا و کادرهای این گروه در سال ۱۳۵۴ (مصادف با ۱۹۷۶-۱۹۷۵ میلادی) سازمان با صدور اطلاعیه‌ای رسماً مارکسیست شدن گروه را هم در میان اعضای زندانی و هم درمیان اعضا و کادرهای خارج از زندان اعلام نموده و چند تن از اعضا که از پذیرش آن خودداری کردند به طرز فجیعی توسط سازمان ترور و حذف شدند.

در جریان پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی (ره)، اعضای این گروه منفعلانه شهاد و ناظر این تحولات بوده و چون این وقایع را با تحلیل‌های ذهنی خود منطبق

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت‌ها در حل معضل آلودگی هوا، گفت: حل معضل آلودگی هوا موضوع لاینحلی نیست اما فقط نظاره‌گر شدت‌گیری این مسئله هستیم. طبق گفته مسئولان، این بار هم متهم اصلی آلودگی هوا مردم شدند! به گزارش خانه ملت، معین الدین سعیدی با انتقاد از بی‌اهمیت بودن مسئله آلودگی هوا برای مسئولان به وضعیت بحرانی این معضل در کلاتشهرها و به ویژه پایتخت اشاره کرد و گفت: دیگر تعطیلی مدارس و ادارا‌ها حلال معضل آلودگی هوا نیست در این بین نه تنها خبری از وزش باد و باران برای نجات پایتخت نشینان نیست بلکه سایر استان‌ها همچون اصفهان و دیگر







### ناترازی بودجه ناشی از اسناد راهبردی و انتخاب اولویت‌ها است

قائم‌مقام سازمان برنامه و بودجه کشور بسیاری از ناترازی‌ها را ناشی از نبود اسنناد راهبردی دانست و گفت: با وجود غنی بودن سیاست‌های کلی اما در تدوین اسناد راهبردی و انتخاب اولویت‌ها دچار مشکل هستیم.

رحیم مبینی قائم‌مقام سازمان برنامه و بودجه کشور در پنل اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌های بودجه ریزی در همایش اقتصاد ایران برنامه ریزی را پایه تمام علوم دانست و گفت: بودجه ریزی حلقهٔ انتهایی نظام برنامه ریزی است. برنامه ریزی سلسله مراتبی دارد که باید به طور درست مستقر شود تا امور پیشرفت به طور صحیح پیشک برود.

وی با تأکید بر اینکه راس این سلسله مراتب انسان است و با توجه به آموزه‌های دینی در سیاستگذاری‌های کلان دست پر داریم و بیش از ۴۰ سیاست‌کلی از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده که راه را به ما نشان می‌دهد اما در مراتب بعدی که بر عهده اجرا است مشکل داریم.

وی با تأکید بر ضرورت تدوین اسنناد راهبردی علمی برای پیشبرد سیاست‌های کلی تصریح کرد: بعد از این مرحله راهبردی، سپس برنامه‌های بلند مدت، میان مدت و بودجه

### نترزی

## ۹۵ درصد حساب‌های ریالی مجموعه نفت به خزانه منتقل شده است

دستغیبی ادامه داد: نکته دیگر توسعه زیرساخت‌های وزارت نفت در حوزه بالادست و پایین‌دست بود که به‌طور مشخص نمایان بود که این موضوع به پایداری منابع بودجه کمک می‌کند. سیداحمدرضا دستغیب در حاشیه حضور در

وزارت نفت و پس از نشست با جواد اوجی، وزیر نفت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فرصتی مغتنم بود که بازدیدی از وزارت نفت داشته باشیم و البته نشستی مطلوب برگزار شد.

وی افزود: این چیزی اتفاق افتاد و مدغغه رهبری نیز هفت موضوع رابطه مالی نفت و دولت است که خوشبختانه قدم‌های خوبی از سوی وزارت نفت در این حوزه برداشته شده است.

رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: با حضور در مرکز پایش و رصد شرکت ملی نفت ایران، تولید نفت کشور را تا رسیدن محصول به پایانه‌های صادراتی مشاهده کردیم که شفافیت در این حوزه تا حد قابل قبولی مشخص بود.

### خودرو

وزیر صنعت: مخالف واردات خودروهای چینی نیستم

## واردات خودرو و تارفع ناترازی بازار

وزیر صنعت با بیان اینکه خودرو تا زمان رفع ناترازی‌ها در بازار مناسب است، گفت: ما می‌خواهیم رقابتی سودمند به نفع ظرفیت ملی ایجاد کنیم. عباس علی آبادی در خصوص برخی از موارد مطرح شده مبنی بر اینکه وزیر صنعت با واردات خودروهای چینی مخالف است، اظهار کرد: به نظر بنده خودروسازان در حوزه خودروهای برقی باید تمرکز ویژه‌ای به تولید خودرو متناسب با اقلیم کشور خودمان داشته باشند تا بتوانیم نتایج مناسبی را به دست آوریم و تمرکز خود را به واردات خودروهای برقی نکنند. وی با اعلام اینکه در بحث واردات

### صادرات

## هدف گذاری صادرات ۴ میلیارد دلاری محصولات دانش بنیان برای سال آینده

معاون وزیر امور خارجه از صادرات ۲ میلیارد دلاری محصولات دانش‌بنیان خبر داد و گفت: امیدواریم که این رقم برای سال آینده به ۴ میلیارد دلار برسد.

مسال سفری، معاون وزیر امور خارجه گفت: سال گذشته نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران احیا شد که به خاطر همکاری نزدیک وزارت امور خارجه با بخش تجارت خارجی و وزارت صمت موفقیت نسبی کسب کردیم و حدود ۷۰ کشور در نمایشگاه حضور یافتند.

او افزود: در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران ابلاغ کردیم تا به این لحظه ۱۱۹ کشور برای حضور در نمایشگاه به ما سیگنال مثبت داده اند. با ۶ کشور در غرب آفریقا هماهنگ کردیم تا توانمندی‌های خود را در این بخش تقویت کنیم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه

### مکت

## تأکید مخبر بر تداوم حمایت از تولید داخل و نظارت بر قیمت کاغذ در بازار

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم تداوم در حمایت از تولید داخل و کارخانجات فعلی و لزوم توجه به پایداری بودجه بخش کاغذ در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، از مسئولین ذیربط خواست نظارتی جدی بر قیمت کاغذ در بازار داشته باشند.

جلسه کارگروه کاغذ و نشر به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و بر تداوم حمایت‌های موجود و برنامه‌ریزی برای تکمیل برخی کارخانجات نیمه‌تمام تولید کاغذ تأکید شد.

مخبر در این جلسه با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتاب‌های درسی با استفاده از ظرفیت داخلی، از تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته در جهت خودکفایی کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش قدردانی کرد.

وی همچنین با تأکید بر لزوم تداوم در حمایت از تولید داخلی و کارخانجات فعلی و لزوم توجه به پایداری بودجه بخش کاغذ در لایحه بودجه

وزیر ار تباطات اعلام کرد

# کاهش قابل ملاحظه جرایم فیشینگ و کلاهبرداری اینترنتی



وزیر ارتباطات گفت: سال گذشته به دنبال همکاری مشترک پلیس فتا و وزارت ارتباطات در زمینه مقابله با کلاهبرداری‌های سایبری یا فیشینگ، شاهد بودیم که جرائم در این حوزه به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد.

حملات فیشینگ در واقع ایمیل‌هایی جعلی، پیام‌هایی متنی، تماس‌های تلفنی یا حتی وب‌سایت‌هایی هستند که برای دستکاری یا هدف داندود بدافزار، به اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس یا انجام سایر اقداماتی طراحی شده‌اند.

این نوع حملات، رایج‌ترین شکل مهندسی اجتماعی و شامل فریب یا تحت فشار قرار دادن افراد برای ارسال اطلاعات به افراد اشتباه است.

مهاجم معمولاً خود را به عنوان یک شخص یا سازمانی که قربانی به آن اعتماد دارد درمی‌آورد و احساس فوریت ایجاد می‌کند تا قربانی را مجبور به عملی عجولانه کند. هرکجا معمولاً از این تکنیک‌ها استفاده می‌کنند چون فریب دادن افراد آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از هک کردن رایانه یا شبکه است.

در رایج‌ترین شیوهی حمله‌ی فیشینگ، مهاجم با ارسال پیامی که به نظر می‌رسد از یک شرکت یا وب‌سایت قانونی‌ست، با یک لینک شخصی خود را وارد کند، سپس از این اطلاعات برای سرقت از کاربر استفاده می‌کند.

در واقع هرکجا صفحات جعلی شبیهی به درگاه‌های بانکی می‌سازند و در ادامه لینک صفحه جعلی را به همراه متن‌های فریبنده برایتان ارسال می‌کنند؛ اگر روی لینک‌ها کلیک کرده و وارد صفحات جعلی شوید، در دام فیشینگ افتاده‌اید. کلاهبرداران در پشت صفحات فیشینگ در حال مشاهده اطلاعات ورودی شما بوده و همزمان اطلاعات شما را در یک صفحه اصلی درگاه بانکی وارد می‌کنند. در نتیجه خود را شما (به علت جعلی بودن درگاه بانکی تان) ناموفق بوده و خرید هکر با اطلاعات حساب بانکی شما (بعلت اصلی بودن درگاه بانکی اش) موفقیت‌آمیز است.

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: از سال‌ها قبل به واسطه تمرکز مبادلات کالاهای مهم و مواد اولیه در بورس کالا، یک سازوکار شفاف و نظارت نوین بر بازارها شکل گرفته است.

شفافیت اقتصادی برای ردیابی و نظارت دقیق بر عملکرد شرکت‌ها به خصوص در حوزه تأمین مواد اولیه تولید از اهمیت بالایی برخوردار است به گونه‌ای اگر شفافیت دقیقی در حوزه آمار و اطلاعات تولید و فروش کالاهای تولیدی در دسترس نباشد، قطعاً امکان مدیریت و تنظیم بهینه بازارها از سوی سیاست گذاران وجود نخواهد داشت.

اما اقتصاد ایران در زمینه شفافیت مبادلات کالایی در کشور، چالشی ندارد چراکه اطلاعات به روز و لحظه‌ای مبادلات کالاهای آن هم به صورت دقیق به واسطه بورس کالا در اختیار سیاست گذاران قرار دارد. به عبارت بهتر، متولیان بازارها به سادگی می‌توانند شرایط بازار تحت مدیریت خود از جمله در حوزه فلزات آهنی و غیر آهنی، پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی را رصد کنند و از بروز التهاب احتمالی ناشی از کمبود عرضه یک کالا جلوگیری کنند.

روح الله عباسپور سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس این باره گفت: بورس کالا محلی مطمئن و شفاف برای معامله انواع

این شورا تغییر کاربری خواهد گرفت و این گام بلندی برای مقابله با احتکار زمین است.

وزیر راه و شهرسازی یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت مسکن را احتکار به دلیل اجرا نشدن قانون مالیات بر خانه‌های خالی یا وجود تصویب در سال‌های گذشته دانست و افزود: کشورهای مختلف دنیا از این روش برای ساماندهی و کنترل بازار مسکن استفاده می‌کنند. وی سامانه شناسایی زمین‌های معطل مانده برای ساخت را از دیگر راهکارها دانست و افزود: برای آنکه بتوانیم در بخش قیمت مسکن ورود موفقیت‌آمیزی داشته باشیم به شناسایی احتکارهای حوزه زمین و ملک وعدم عرضه آن‌ها در بازار است.
بدریاش در تشریح این موضوع گفت: برای جلسه‌ای با حضور همه مدیران بخش مسکن، پلتفرم‌های که می‌توانند در حوزه صنعتی‌سازی کمک کنند، معرفی شود.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: وام ساخت مسکن در بخش صنعتی را به ۳۵ درصد بیشتر از وام نهضت ملی مسکن افزایش داده‌ایم و در شورای پول و اعتبار تصویب شده است.

وی یادآورد شد: این نامه نحوه تعامل وزارت راه و شهرسازی با شرکت‌های دانش بنیان در حوزه مسکن و حمل‌ونقل به تصویب رسیده است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در آستانه هفته پژوهش قرار داریم، گفت: وزارت راه و شهرسازی به عنوان پیشران پیشرفت کشور دو رکن فنآور پایه بودن و مردم پایه بودن دارد که اجرای رکن فناوریانه بودن نیازمند تجدید نظر در رویکردهای ماست و باید تحولی در رفتارهای مدیریتی ما برای اجرای اسناد، مقررات و توافق نامه‌ها و بخشنامه‌ها ایجاد شود.

بدریاش در ادامه سخنان خود اظهار کرد: در بخش حمل‌ونقل، کلان پروژه ایران راه را در دستور کار داریم و برای اینکه بدانیم وضعیت ما در کردیورهای بین‌المللی و منطقه‌ای چگونه است باید ترانزیت، ظرفیت‌های ثروت آفرینی ترانزیت و میزان افزایش آن در یک سال اخیر را بررسی کنیم که سیاست همسایگی با کشورهای همسایه و توافقات انجام شده در یک سال اخیر جقدر سهم ترانزیت ما را افزایش داد، کدام محورهای ترانزیتی برای ما تهدید است و کدام فرصت.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

وزیر ارتباطات گفت: سال گذشته به دنبال همکاری مشترک پلیس فتا و وزارت ارتباطات در زمینه مقابله با کلاهبرداری‌های سایبری یا فیشینگ، شاهد بودیم که جرائم در این حوزه به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد.

وزیر ارتباطات گفت: در واقع ایمیل‌هایی جعلی، پیام‌هایی متنی، تماس‌های تلفنی یا حتی وب‌سایت‌هایی هستند که برای دستکاری یا هدف بردن اطلاعات حساس یا انجام سایر اقداماتی طراحی شده‌اند.

این نوع حملات، رایج‌ترین شکل مهندسی اجتماعی و شامل فریب یا تحت فشار قرار دادن افراد برای ارسال اطلاعات به افراد اشتباه است. مهاجم معمولاً خود را به عنوان یک شخص یا سازمانی که قربانی به آن اعتماد دارد درمی‌آورد و احساس فوریت ایجاد می‌کند تا قربانی را مجبور به عملی عجولانه کند. هرکجا معمولاً از این تکنیک‌ها استفاده می‌کنند چون فریب دادن افراد آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از هک کردن رایانه یا شبکه است. در رایج‌ترین شیوهی حمله‌ی فیشینگ، مهاجم با ارسال پیامی که به نظر می‌رسد از یک شرکت یا وب‌سایت قانونی‌ست، با یک لینک شخصی خود را وارد کند، سپس از این اطلاعات برای سرقت از کاربر استفاده می‌کند.

در واقع هرکجا صفحات جعلی شبیهی به درگاه‌های بانکی می‌سازند و در ادامه لینک صفحه جعلی را به همراه متن‌های فریبنده برایتان ارسال می‌کنند؛ اگر روی لینک‌ها کلیک کرده و وارد صفحات جعلی شوید، در دام فیشینگ افتاده‌اید. کلاهبرداران در پشت صفحات فیشینگ در حال مشاهده اطلاعات ورودی شما بوده و همزمان اطلاعات شما را در یک صفحه اصلی درگاه بانکی تان) ناموفق بوده و خرید هکر با اطلاعات حساب بانکی شما (بعلت اصلی بودن درگاه بانکی اش) موفقیت‌آمیز است.

وی ادامه داد: این سرعت تحولات هم کار ما به‌عنوان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و مجری توسعه زیرساخت ارتباطی کشور و هم کار شما به‌عنوان پلیس فتا و حافظان حقوق مردم در این حوزه را سخت‌تر می‌کند.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: در هر حال مردم با تحولات جدید در حوزه فضای مجازی همراه خواهند شد و در فضاهای جدیدی که ایجاد می‌شود نیز حضور پیدا خواهند کرد، بنابراین ما به‌عنوان حاکمیت وظیفه داریم زیرساخت‌ها مورد نیاز را تأمین کنیم و هم از حقوق مردم در فضاهای نوین فناوری حفاظت کنیم.

طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، زارع‌پور با بیان اینکه کار هر دو مجموعه بسیار سخت است و حتماً همراهی و همکاری مشترک می‌تواند برکات و ثمراتی را نصیب مردم کند،

ادامه داد: در چارچوب همکاری مشترک باید در مسیر توسعه، زیرساخت‌ها، الزامات، چارچوب‌ها و پیوسته‌های امنیتی را در نظر بگیریم تا حافظان امنیت در فضای مجازی در زمینه پیگیری حقوق مردم و برخورد با متخلفان و کشف موفق و اثرگذار باشند و در نهایت مردم از امنیت بیشتری برای فعالیت در فضای مجازی برخوردار باشند.

به صورت کلی برای جلوگیری و مقابله با حملات فیشینگ توصیه می‌شود بر روی لینک‌های موجود در ایمیل‌ها یا پیام‌های فوری کلیک نکنید، حتی اگر فرستنده‌ی آن را می‌شناسید. دست‌کم، ماس‌را روی لینک نگه دارید تا ببینید آیا مقصد آن درست است یا خیر؛ اگر نشانی وب‌سایت با «https» شروع نمی‌شود، یا نماد قفل بسته را در کنار URL مشاهده نمی‌کنید، از وارد کردن اطلاعات حساس یا داندود فایل‌های آن سایت خودداری کنید.

به گزارش ایسنا، همچنین توصیه می‌شود اگر حساب‌های آنلاین دارید، باید علت کنید که به طور مرتب رمزهای عبور خود را عوض کنید. حساب‌های شما ممکن است بدون اطلاع شما در معرض خطر قرار گرفته باشند.

## تحقق نظارت نوین بر بازارها با استفاده از اطلاعات بورس کالا

عباسپور اضافه کرد: سازوکار بورس کالا با نظرات نوین می‌تواند به مهار تورم و رشد تولید در کشور کمک کند و این شفافیت را ایجاد کند که سیاست‌گذار با آگاهی لازم و به روز، تصمیم‌گیری کند تا بازار یک محصول در آینده دچار مشکل و کمبود نشود.

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پایان رشد نقدینگی را از مشکلات کشور و از عوامل مؤثر در افزایش تورم دانست و عنوان کرد: بورس کالا علاوه بر ظرفیت شفافیت و رقابتی که برای تولیدکنندگان کالاهای فراهم می‌کند در حوزه بازارهای مالی و سرمایه‌گذاری نیز موجب جمع‌آوری نقدینگی در جامعه می‌شود که این امر باعث مهار تورم شده و اثرات خوبی در اقتصاد کشور به دنبال دارد.

به گزارش مهر؛ گفتنی است، طی ماه‌های گذشته معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بازار مالی بورس کالا راه‌اندازی شده که با استقبالی بی نظیر از اسفند سال گذشته تاکنون نزدیک به ۲ تن و ۱۰۰ کیلوگرم طلا به ارزش ۶۸ همت عرضه شده است؛ این مقدار معامله معادل ۲۸۲ هزار قطعه سکه بهار آزادی است و به بیان دیگر، این حجم نقدینگی به جای ورود به بازار سنتی وارد بازار مالی بورس کالا شده و به آرامش بازار طلا کمک کرده است.

## فرصت‌های ابر پروژه‌های «ایران راه» و «نهضت ملی مسکن» برای حضور دانش بنیان‌ها

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: ترانزیت وزنی کشور ما ۳۳ درصد افزایش یافته که نشان می‌دهد تعاملات ما با کشورهای منطقه نتیجه داده است و کشورهایی مثل روسیه خود به افزایش میزان حمل و ترانزیت کالاها از طریق ایران اذعان کرده‌اند.

وی در خصوص زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ترانزیت کشور توضیح داد: از همه ظرفیت‌ها برای توسعه کریدورهای حمل‌ونقلی دریایی، ریلی، زمینی و هوایی باید استفاده کنیم. پروژه رشت به کاسپین را باید تا پایان سال به اتمام برسانیم تا از دریای جنوب به دریای آزاد متصل شویم و حتماً باید شهر فرودگاهی مناسب داشته باشیم. بدریاش تأکید کرد: راه آهن چابهار – زاهدان به سرخس در اولویت فروق دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار دارد و پروژه شلمچه – بصره که می‌تواند یک شاهراه ترانزیتی برای اتصال به مدیترانه باشد بعد از ۴۵ سال به نتیجه رسید.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات اجرایی پروژه رشت با استارا در توافق با روسیه از ابتدای سال میلادی جدید آغاز خواهد شد و توافق با ارمنستان منجر شد که برای اولین بار با شرکت‌های ایرانی قرارداد بیش از ۲۰ میلیون دلاری برای تکمیل کریدورهای گذرگاهی شمال به جنوب منعقد شود.

وی توافق با ترکمنستان برای انعقاد قرارداد راهسازی با شرکت‌های ایرانی به میزان ۵۵۰ میلیون دلار در تاریخ کشور بی‌سابقه دانست و گفت: این قراردادها هم نقش کریدوری ایران را تکمیل می‌کند و هم منجر به حضور و معرفی ایرانی‌ها در دنیا خواهد شد.

به گفته بدریاش، استفاده از شرکت‌های دانش بنیان در کریدورها علاوه بر بخش‌های زیرساختی باید، حوزه نرم‌افزاری از جمله صدور بارنامه و تسهیل تردد در پایانه‌های مرزی و… را هم شامل شود و نرم‌افزار توسعه و رونق ترانزیت باید در کنار توسعه زیرساخت‌های ریلی، جاده‌ای، هوایی و دریایی توسعه یابد. گفتنی است رویداد نمایشگاه شرکت‌های دانش بنیان حوزه مسکن و حمل و نقل به منظور امضای توافق نامه‌های سه جانبه و ارائه دستاوردهای بیش از ۵۰ شرکت دانش بنیان در حوزه ساختمان و حمل و نقل برگزار شد. به گزارش میزان، در این رویداد تعدادی از شرکت‌های دانش بنیان به ارائه دستاوردها و نوآوری‌های خود در حوزه مسکن و حمل‌ونقل پرداختند.

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت:

## استفاده از ظرفیت دانش بنیان در صنعت نفت باید تقویت شود

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت با بیان اینکه توسعه دانش فنی زنجیره ارزش از مسائل اساسی در کشور است که اقدام‌های بسیار مطلوبی در این زمینه انجام شده است، افزود: مسائل مرتبط با محیط زیست و ارتقای عملکرد صنعت با این هدف نیز در این رویداد بررسی می‌شود.

به گزارش برنا، وی در پایان خاطرنشان کرد: اقدام‌های بسیار مطلوبی در دوسال گذشته همسو با سیاست‌های دولت در زمینه افزایش ظرفیت خدمات فنی‌مهندسی انجام شده است و حمایت‌های خوبی نیز از اقدام‌های نوآورانه انجام خواهد شد.



همه بخش‌ها کسری بودجه دارند

# سیاست‌های ارزی؛ عامل اصلی ناترازی‌ها

می‌شود که در اینجا باید رابطه بین حکمرانی و بودجه را ببینیم. وی افزود: ایجاد تعهدات بدون در نظر گرفتن بودجه یکی از بزرگترین مشکلات اقتصاد و عامل ناترازی بودجه و در نهایت ناترازی در سایر بخش‌ها است. ما در همه بخش‌ها با کسری بودجه مواجهیم.

#### ■ بزرگترین دلیل ناترازی‌های مایسبتهای ارزی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه افزود: اگر به سباق گذشته عمل کنیم باز هم دچار مشکل می‌شویم اما باید روش‌ها تغییر کند. یک بخشی از مشکلات نیز به سیاست‌های اقتصادی وابسته است. بخشی از اصلاحات ساختاری باید از خودمان آغاز شود؛ به عنوان مثال در بخش سیاست‌های حمایتی آیا با روش موجود می‌توانیم ادامه دهیم؟ باید نظام اقتصادی را با سیاست‌های اقتصادی مدون اداره کنیم. به گزارش مهر؛ وی گفت: ما به تغییر نگرش‌ها به تامین مالی در اقتصاد کشور نیاز داریم. در بخش سیاست پولی برای ما سخت است که بپذیریم که در حال تصدی‌گری مالی هستیم. بعد می‌گوئیم که بانک‌ها ترازز شده‌اند. بیشترین و بزرگترین دلیل ناترازی‌های ما سیاست‌های ارزی است. باید در سیاست‌های ارزی تغییراتی ایجاد کنیم تا اندکی از حال بد اقتصاد کاسته شود.



همان سیاست‌های اقتصادی است در حالی که در دهه گذشته فاجعه بود اما در مجموع ما توزیع‌کننده درستی نیستیم.

حسینی گفت: اگر درصددیم به سمت اصلاح برویم باید در چند سطح مسئله را دنبال کنیم که مهمترین آن اصلاح ساختار حکمرانی است. این مسئله را همه درک کرده‌اند که اگر قرار بر ایجاد سلسله مراتب ناترازی‌ها باشد وقتی بودجه ناتراز باشد، سایر بخش‌ها نیز ناتراز

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ما در همه بخش‌ها با کسری بودجه مواجهیم، گفت: بیشترین و بزرگترین دلیل ناترازی‌های ما سیاست‌های ارزی است. باید در سیاست‌های ارزی تغییراتی ایجاد کنیم. شمس‌الدین حسینی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پنل بحث و بررسی پیرامون کلیات ناترازی‌های اقتصاد ایران در همایش «اقتصاد ایران»، گفت: ما نباید روی واژه ناترازی تاکید کنیم و در عین حال نباید بر این مسئله نیز تاکید کنیم که ریشه مشکلات اقتصادی کشور ناترازی هاست. ناترازی‌ها در واقع نتیجه شیوه مدیریت اقتصاد در همه دوره‌ها در ایران است. من یکبار دیگر یادآوری می‌کنم که تیم در حال حاضر در جدۀ در حال برگزار است.

به گزارش ایلنا؛ فکری درباره طرح موضوعاتی مبنی بر تقاضای ایران برای فروش سهام خود در بانک توسعه اسلامی تاکید کرد: چنین چیزی و هیچ وجه صحت ندارد و اتفاقا

مضوبه ۶ ماه گذشته مجلس این بود که در دور ششم افزایش سرمایه در بانک توسعه اسلامی مشارکت داشته باشیم و در حال حاضر ۹ درصد سهام بانک توسعه اسلامی در اختیار جمهوری اسلامی ایران است.

#### وزیر نفت:

## همکاری بسیار مطلوبی بین وزارت نفت و دیوان محاسبات برقرار است



رصد شرکت ملی نفت ایران بازدیدید داشت و فرآیند تولید نفت و گاز کشور را مشاهده کرد.

وزیر نفت با بیان اینکه دیوان محاسبات کمک مطلوبی به صنعت نفت داشته که آثار آن را نیز مشاهده می‌کنیم، گفت: همکاری بسیار مطلوبی بین وزارت نفت و دیوان محاسبات برقرار است.

جواد اوچی در حاشیه حضور سیداحمدرضا دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کشور در وزارت نفت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نشست مطلوبی با رئیس دیوان محاسبات کشور داشتیم. در این دو سال و نیمی که از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم می‌گذرد چند نشست با رئیس دیوان محاسبات داشته‌ایم که البته همکاری سازنده‌ای بین وزارت نفت و این نهاد برقرار است.

وی افزود: رئیس دیوان محاسبات در ابتدای مسئولیت خود برخی تکالیف و انتظاراتی از وزارت نفت داشت که خوشبختانه تا به بسیاری از این تکالیف عمل شده است.

وزیر نفت تصریح کرد: رئیس دیوان محاسبات از سیستم پایش و

یک استاد اقتصاد با تاکید بر اینکه دولت باید مانعی برای سفته بازی در بازارهای مختلف ایجاد کند، گفت: مردم نمی‌توانند با درآمد مشروع شغل خود گذران زندگی کنند، به همین دلیل از بانک‌ها تسهیلات می‌گیرند تا آن را به دلار و سکه تبدیل کنند.

«رسول بخشی دستچردی» با بیان اینکه اصلاح ناترازی از طریق کنترل ترازنامه بانک‌ها در دولت سیزدهم کلید خورده است، افزود: دولت از این طریق می‌خواهد نقدینگی را کنترل و رشد نقدینگی را به حداکثر ۲۵ درصد برساند. به همین دلیل

#### مکت

همکاری ایران و عربستان در بانک توسعه اسلامی

#### فروش سهام ایران صحت ندارد

معاون وزیر اقتصاد درباره طرح موضوعاتی مبنی بر تقاضای ایران برای فروش سهام خود در بانک توسعه اسلامی تاکید کرد: چنین چیزی به هیچ وجه صحت ندارد و اتفاقا مضوبه ۶ ماه گذشته مجلس این بود که در دور ششم افزایش سرمایه در بانک توسعه اسلامی، مشارکت داشته باشیم. در حال حاضر ۹ درصد سهام بانک توسعه اسلامی در اختیار جمهوری اسلامی ایران است.

علی فکری، معاون وزیر اقتصاد، درباره همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان پس از توافقات اخیر و میزان استقبال سرمایه‌گذاران عربستان از ورود به بازار ایران و تغییر روند تجارت دو کشور اظهار داشت: تغییرات اینچنینی برای کشورهایی که برای مدت زمان طولانی با یکدیگر قطع رابطه داشتند به تدریج رخ می‌دهد اما در حال حاضر مهمترین حوزه تعاملی که بین ایران و عربستان توسعه پیدا کرده، در حوزه بانک توسعه اسلامی است.

وی درباره نحوه توسعه همکاری ایران و عربستان در بانک توسعه اسلامی گفت: عربستان بزرگترین سهامدار بانک توسعه

#### صادرات

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه خبر داد

#### در خواست ۱۱۹ کشور برای حضور

#### در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران

نمایشگاه توانمندی صادراتی ایران داشته‌اند و امیدواریم کشورهای دیگر نیز به این آمار اضافه شود؛ زیرا تا اردیبهشت ماه سال آینده که زمان برگزاری این نمایشگاه است، برای رازینی فرصت وجود دارد.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه در زمینه صادرات غیرنفتی قدرت بسیاری به دست آورده‌ایم، اظهار داشت: در غرب آفریقا و کشورهای

آسیایی با چندین کشور مذاکره شده است تا توانمندی‌های ایران را عرضه کنیم و این روند ادامه خواهد داشت تا صادرات غیرنفتی به پیشرفت لازم برسد.

به گفته وی، عده‌ای آمار واردات را زیاد تلقی

می‌کنند، در حالی که با توجه به نام‌گذاری امسال به رشد تولید به واردات مواد اولیه نیاز داریم تا بسا افزایش تولید به صادرات بیشتر دست یابیم.

#### ■ انجام مذاکرات بخش خصوصی با عربستان

#### برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی

صفری با بیان اینکه صادرات خدمات فنی و مهندسی در کشورهای هدف اثرات طولانی‌مدت دارد، تاکید کرد: در کشورهای مانند ساحل عاج، تر کمستان، تاجیکستان، ارمنستان، تانزانیا و بسیاری از مقاصد دیگر نیازمند رازینی‌های دولتی و سیاسی وجود دارد که دولت سیزدهم حمایت لازم را در دستور کار دارد.

به گزارش ایرنا؛ معاون اقتصادی وزارت امور خارجه با بیان اینکه عربستان برای رویداد آکسیو ۱۴۰۳ حضور خواهد داشت، گفت: مذاکرات بخش خصوصی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی ادامه دارد و در این بخش پیشرفت‌هایی بین دو کشور دیده می‌شود.

#### خودرو

۱۰ میلیون دلار برای واردات خودرو تخصیص یافت

#### واردات ۴۰ هزار خودرو تا پایان سال به شرط تامین ارز



#### ■ واردات ۲۰ هزار خودرو دیگر تا پایان سال

وی در پاسخ به سوال در ارتباط با اینکه تا پایان سال چه تعداد خودرو به کشور وارد خواهد شد تصریح کرد: این موضوع ارتباط زیادی با نحوه تخصیص ارز توسط بانک مرکزی دارد به طوری‌که اگر از مورد نیاز اختصاص یابد حداقل ۴۰ هزار خودرو دیگر امکان واردات تا پایان سال دارد.

ضیغمی در ارتباط با صدور خدمات فنی مهندسی به کشور افغانستان گفت: برای صدور خدمات فنی مهندسی با دولت طالبان مذاکره صورت گرفته است تا برای بازسازی در این کشور خدمات فنی مهندسی ارائه دهیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: در حال مذاکره هستیم که منابع مالی این خدمات از طریق فاینانس‌های بین‌المللی تامین شود و ما ارائه‌کننده آن خدمات باشیم.

#### ■ آژاد شدن واردات لوازم خانگی برای تنظیم بازار

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به رفع ممنوعیت واردات لوازم خانگی چه محصولاتی به کشور وارد خواهد شد افزود: اکنون جزئیات آن را نمی‌دانم و معاونت مربوطه در وزارت صنعت در این ارتباط اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

به گزارش تسنیم؛ ضیغمی در پاسخ به سوال دیگر گفت: واردات لوازم خانگی در ماه‌های گذشته نیز به طور کامل متوقف نبوده است و به صورت ته لنجی و کولبری انجام می‌شد اما اکنون برای تنظیم بازار وارد می‌شود.

به بانک‌ها دستور داده تا اعطای تسهیلات را کاهش دهند تا ناترازی را از بین ببرد.

وی گفت: افزایش نقدینگی یک عامل درون‌زا است و نباید به صورت دستوری وعدم اعطای تسهیلات بانکی کنترل شود، زیرا در این صورت دچار مشکل می‌شویم و همین عامل باز هم منجر

بیشتر ترازنامه بانک‌ها می‌شود.

بخشی دستچردی تاکید کرد: باید به گونه‌ای تصمیم‌گیری شود که با کاهش بهره بانکی باز هم مردم برای گرفتن تسهیلات بانکی تمایلی نداشته باشند.

#### رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

## ایران از صادرکننده مواد خام و نیمه‌خام به صادرکننده دانش بنیان تبدیل می‌شود



جاری به ۴۰۰۰ نفر برسد و این‌حجم از حضور ما را در تامین هتل و بلیط دچار مشکل کرده است.

معاون وزیر صمت اظهار کرد: ایران از یک کشور صادرکننده مواد خام و نیمه‌خام به یک کشور صادراتی با محوریت دانش‌بنیان تبدیل خواهد شد و دیگر، کشورها نمی‌توانند در مورد تهاژت برای ما تصمیم‌گیری کنند. به گزارش ایلنا، ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران ۸ تا ۱۲ اردیبهشت سال آینده در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران برگزار می‌شود.

#### بهداری‌چهرمی:

## رشد اقتصادی کشور در نیمه اول امسال به ۷ درصد رسیده است

همکاری‌های سابق، در تصویب بودجه نیز بتوانیم از برآورد غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم. امیدواریم در گرو این همکاری، بتوانیم یک بودجه مناسبی برای سسال آینده داشته

باشیم تا به رشد اقتصادی، اجرای مرحله اول برنامه هفتم توسعه و جلوگیری از تورم بینجامد.

به گزارش تسنیم؛ بهداری‌چهرمی در پاسخ به سوالی درخصوص عنوان کرد: دولت در توسعه سیاست خارجی بر مبنای توسعه همکاری‌های اقتصادی بوده و در خصوص دیپلماسی همسایگی و کشورهای همسایه نیز همین مسئله محور بوده است. این تعاملات چندجانبه نیز آثار متعددی داشته و به تحقق رشد اقتصادی کمک کرده و در نیمه اول امسال به رشد ۷ درصدی رسیده‌ایم. در هشت‌ماه نخست امسال ارزش صادرات به ۱۵ میلیارد دلار رسیده و مجموع مبادلات تجاری در این مدت به ۳۸ میلیارد دلار رسیده است.

سخنگوی دولت گفت: انتظار می‌رود مانند همکاری‌های سابق، در تصویب بودجه نیز بتوانیم از برآورد غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.

علی بهداری‌چهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه (س) گفت: در روز دانشجوی امسال بیش از نیمی از هیئت وزیران در دانشگاه‌های سراسر کشور حضور یافتند و چون برخی اعضا چندین جلسه داشتند، جمعا بیش از ۳۰ جلسه بین دانشجویان با اعضای دولت برگزار شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اظهار نظر

کمیسیون تلفیق مجلس درباره کسری ۵۰۰ همت در بودجه، عنوان کرد: گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات بودجه سال آینده مثبت بود و ممکن است نمایندگان نظراتی متفاوتی داشته باشند. دولت تلاش کرده منابع و مصارف به‌صورت واقعی پیش‌بینی شود.

سخنگوی دولت گفت: انتظار می‌رود مانند

#### ۱۰۱ آب شیرین‌کن در کشور فعال است

## رفع کمبود آب قشم با سرمایه‌گذاری خصوصی

دانش‌بنیان به انجام برساند.

وی در خصوص استان‌ها و شهرهای دارای سامانه آب‌شیرین‌کن گفت: تعداد ۱۰۱ پروژه آب‌شیرین‌کن فوق از سال ۱۳۸۵ تاکنون و در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، ایلام، یزد، مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و شهر کاشان در حال ساخت و بهره‌برداری است.

به گفته امینی، در حال حاضر با تداوم فعالیت‌ها در دولت سیزدهم، جمعیت زیر پوشش تاسیسات آب شیرین‌کن در کل کشور به بیش از سه میلیون و ۷۴۷ هزار نفر رسیده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه به سیاست وزارت نیرو در راستای راه‌اندازی تاسیسات نمک‌زدایی در دریا در جزیره قشم اشاره کرد و گفت: جزیره قشم محصور در دریاست و ظرفیتی جز پروژه‌های نمک‌زدایی ندارد؛ از این رو تمامی پروژه‌های تامین آب قشم معطوف به سرمایه‌گذاری در بخش آب‌شیرین‌کن‌هاست. تا کنون با احتساب پروژه تازه‌تأسیس در گهگان و لافت، ظرفیت تولید روزانه در شهرستان قشم به بیش از ۳۸ هزار متر مکعب رسیده و با تکمیل سایر پروژه‌های در دست اقدام، ظرفیتی معادل ۱۲ هزار مترمکعب در شبانه‌روز وارد شبکه تامین آب قشم خواهد شد و جمعیت تحت پوشش این تاسیسات در جزیره قشم به ۱۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر می‌رسد.

او افزود: عملیات اجرای خط انتقال آب از سایت قشم مولد به طول هشت کیلومتر در پایان رسیده است و انتقال آب به مخزن «پی پشت» با موفقیت انجام و انتقال ۵۰۰۰ مترمکعب آب در شبانه‌روز از سایت «قشم مولد» برنامه‌ریزی شده است که باعث بهبود وضعیت آب شرب جمعیتی افزون بر ۱۹ هزار و ۲۹۱ نفر در جزیره قشم خواهد شد.

امینی در زمینه هزینه ساخت کارخانه آب‌شیرین‌کن عنوان کرد: سرمایه‌گذاری انجام‌شده توسط بخش خصوصی برای تولید این میزان آب شیرین بالغ بر ۱۳۰ میلیارد تومان است.

وی در خصوص سایر پروژه‌های انجام‌شده در جزیره قشم طی سسال جاری گفت: ارتقای آب‌شیرین‌کن شهر سوسوز که باعث پایداری تامین آب و افزایش ظرفیت تولید از ۱۰۰ متر مکعب به ۳۰۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز شده است، ارتقا و بازسازی ایستگاه پمپاژ سندهای خالصی و مینا، احداث خط انتقال از تاسیسات قشم مولد به طول هشت کیلومتر برای تامین آب مورد نیاز شهر لافت و ۱۱ روستای منطقه با جمعیت ۱۹ هزار نفر (آب تولیدی ۳۰۰۰ مترمکعب) از مهم‌ترین اقدامات برای تامین پایدار آب شرب این جزیره بوده است.

به گزارش تسنیم؛ به گفته امینی ارزش پروژه‌های انجام‌شده و در دست انجام در سطح جزیره قشم از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان است.